

i pugiwały. Ubrania jednych były z czarnego sukna, drugich z czarnego aksamitu, a ciekawym jest to szczegółem, iż żaden z nich nie miał maski; ten tylko, który zdawał się być ich dowódcą, miał twarz po czernioną sadzą. Baron i jego domownicy wnet spostrzegli, iż nie mogą myśleć nawet o ucieczce, lub o obronie. Bandyci zażądali od barona, aby im złożył okup w kwocie 150.000 franków; na skromne to żądanie odrzekł jednak baron, iż nie ma tyle pieniędzy nie tylko przy sobie, ale nawet w domu. Nie zbito to bandytów z tropu i kazali baronowi zwrócić się do siostry jego, baronowej Cianciolo. Dowódca bandy ofiarował się zanieść list do niej, podczas gdy baron i jego domownicy mieli z wolna postępować za nim, otoczeni resztą zbrojów.

Przszedłszy pod dwór baronowej, oświadczył bandyta pierwszemu słudze, którego spotkał, że pragnie mówić z baronową, ostrożny jednak sługa nie wpuścił go do wnętrza domu. Tymczasem syn barona, Feliks, usłyszawszy rozmowę, przystąpił do okna, a gdy zobaczył obcego człowieka uzbrojonego w strzelbę, rzucił się, by pochwycić za swój karabin. W tej jednak chwili, kiedy pojawił się po raz drugi w oknie, padł, jeden po drugim, pięć strzałów, i młody człowiek lekko raunioy upadł na ziemię. Można sobie wyobrazić zamieszanie, jakie powstało w wiejskim dworku.

Była to niedziela i właśnie proboszcz Poiry przybył, by w dworskiej kaplicy odprawić Mszę św. Wydelegowano go do pertraktacji z bandytami, a ci poprzestali ostatecznie na 50.000 franków. Gdy pieniądze te wyrzucono im przez okno, wypuścili br. Spitalieri istotnie na wolność. Nie koniec jednak na tem.

Baron, zadowolony wolnością a miotany niepokojem o syna, którego widział padającego po strzale, wbiegł do pomieszczenia zapominając zamknąć drzwi za sobą. Skorzystal z tego bandyci, wtargnęli do dworu, opanowali broń tam zgromadzoną a związawszy domowników, domagali się, by baronowa wydała im wszystkie pieniądze, jakie tylko ma u siebie. Gdy odmówiła tłumacząc, że dała im wszystko, cokolwiek tylko miała, bandyci niezadowoleni z tego, powalili ją na ziemię, kopali, kłuli pugiwałami a równocześnie plądrowali po całym domu i zabierali co się dało. Wśród tych poszukiwań natrafił jeden z bandytów na ukryte w szafie 110.000 fr. Stały się one naturalnie natychmiast łupem napastników. Teraz zadowoleni z wyniku swej „operacji“, bandyci zwrócili baronowej zabrane kosztowności, ucałowali ręce barona i — zniknęli. Zabawnym szczegółem jest to jeszcze, iż na odchylnym oświadczył dowódca bandy, że bardzo pragnąłby uściskać syna barona w nagrodę za jego odwagę.

Dotychczas nie odnaleziono nawet śladu bandytów, a przecież stało się to wszystko w biały dzień i trwało ośm godzin. Rząd ma nadzieję, iż sflumi wkrótce bandytyzm, jeden rzut oka jednak na historię włoską dowodzi, iż bandytyzm we Włoszech jest wrzodem nieuleczalnym, wrzodem, który starano się już niejednokrotnie wyciąć a który potem zawsze odrastał.

Z głębi Rosyi.

Niżni-Nowgorod, 25 sierpnia.

„Gdyby — broń Boże! — zdarzyło się, iżby ktokolwiek wyzyskując głupotę i łatwość prostaków, zakłócił spokój publiczny, przywrócić porządek za pomocą sił wojskowych, któremi rozporządzam. Co do sprawców zamieszek i przywódców, ci będą natychmiast powieszani, biorący zaś udział w zaburzeniach otrzymają publiczną, przykładną karę. Ci, którzy mię znają, wiedzą, że słowa dotrzymam. Podpisano: Gubernator General-major N. M. Baranow.

Ogłoszenia podobne rozsypano tysiącami po całej Niżegrodzkiej gubernii, a styl ich i treść, bardzo charakterystyczne, świadczą najlepiej o grozie sytuacji i stosunkach miejscowych. — Sytuacja była rzeczywiście okropna w chwili wydania tej proklamacji gubernatorskiej. Nad niższą Wołgą wybuchły straszne zaburzenia. Nie dowiedziano się do tychczas weale i nigdy zapewne świat się nie dowie o tem, co się działo w tych okolicach. Obiegały wieści przerażające, nawet w sferach urzędniczych. Listy nadechodzące z Baku i Astrachania, wyrażały taką panikę i tak rozpaczliwie przedstawiały stan rzeczy, że wobec tych opisów błędna wszelkie urzędowe i nieurzędowe relacje. Bunt szerzył się i szły równoległe z epidemią, a mogły lada chwila przybrać olbrzymie rozmiary. Zapytywano się z przestachem, co będzie w czasie wielkiego niżegrodzkiego jarmarku. Proklamacja gubernatora przyczyniła się nieco do usmierzania umysłów; — ludzie mordują się chętnie sami, ale wieszanymi być nie lubią...

Przed miesiącem — pisze jeden z korespondentów do pism zagranicznych — bawiłem dni kilka w Niżnym Nowgorodzie, byłem więc ciekawy przekonać się, o ile zmieniła się fizjonomia miasta od czasu wybuchu cholery. Dojeżdżając, spotykałem też liczne grupy wieśniaków, mówiących żywo, choć bez paniki o epidemii. Przejżdżałem przez wiele wsi, aż dotarłem wreszcie do ostatniej stacyi na wielkim gościńcu cesarskim: droga szeroka na 60 do 70 metrów, wysadzana po obu stronach drzewami zupełnie pozbawionymi liści. Gąsienice je zniszczyły a obnażone gałęzie sprawiają wrażenie wczesnej zimy. Na drodze tej, niezastługującej weale na miano cesarskiej, tyle wśród niej dziur i rowów, wyłobionych wodą i kołami wozów, snują się gromady wieśniaków, powracających z miasta z wózkami pełnymi zakupionych prowizyj. Gościnnie skrzępa wkrótce i zbliża się ku wybrzeżom rzeki Oki. Rzeka jednak znika poza zabudowaniami targu handlowego. Ponad tym rynkiem, widnieją zdaleka zielone kopuły sobornej cerkwi.

W mieście wyższem żadnych zmian nie widać; pusto i cicho. W niższem mieście, po drugiej stronie rzeki, życie wre gorączkowo. Małe, nędzne kramiki otworzyły swoje podwoje, przez które widnieją uporządkowane grupami i rozkładane nieraz na trotoarach, wszystkie niemal produkty Europy i Azji, począwszy od tuskich samowarów i artyku-

łów „paryskich“, aż do jedwabów chińskich i syberyjskich.

Podczas jarmarku, gubernator opuszcza swoją siedzibę, położoną w części miasta opasanej murami i zwanej Kremlinem i przenosi się do ruchliwej dzielnicy wielkiego handlu. Z okien swej rezydencji obserwować on może szeregi regularne sklepów, gdzie krąży tłum różnorodny. W tym roku jednak ten olbrzymi jarmark mało jest ożywiony. Kupey stoją u progu sklepów bez zajęcia, apatyczni. Mówią o choleryze z rezygnacją, przygotowani na straty w tym roku. Miasto robi wrażenie niewymownie przykre. Ulice puste, przechodniów mało. Rynek, otoczony małemi, ciasnemi uliczkami, także niezmiernie smutny; wszędzie czuć przenikającą woń środków dezynfekcyjnych. — Tylko u sklepów małych kramarzy tłumi. Do wystaw tych sklepów ciśnie się brudne, w łachmanach popółstwo: chłopci i robotnicy. Mnóstwo też Tatarów o charakterystycznych rysach twarzy, z ukosną patrzącami oczyma i ogoloną głową, okrytą brudnym okragłym kółpakiem. Całe to popółstwo śmieje się, bawi, pije, nie troszcząc się o jutro. To też cholera tam najczęściej znajduje swoje ofiary. Nie znać tu weale paniki, panującej w odleglejszych osadach, — o powszechnem przerażeniu świadczą jednak najwymowniej pustki na wielkim jarmarku, tak ważnym dla rosyjskiego handlu, który stanowi główne ognisko handlu Wschodu z Europą i już od XVI wieku znany jest pod nazwą Makarjewskiego.

Ktoby nawet nie wiedział, łatwo domyśli się powodów tych pustek, — przechodząc bowiem przez most łączący oba miasta, widać snujące się zwolna po rzece długie łodzie, okryte czarnym namiotem, — łodzie przewożące cholerycznych do szpitali.

Dwa szpitale, pierwotnie urządzone, okazały się wkrótce niewystarczającymi. Gubernator oddać musiał swój, nie zajęty w tej porze, pałac w Kremlinie, na urządzenie trzeciego. Ten szpital zwiadałem w towarzystwie lekarzy. Sale przepełnione łózkami, na których spoczywają chorzy. Widok to nie tylko smutny, ale prawdziwie przerażający. Chorzy leżą jeden obok drugiego, poobwiani w koce; bielizny na łózkach nigdzie nie ma. Śmiertelność wielka, a pomimo paniki, jaką epidemia wywołuje, niepojęta nieogłędność, zwłaszcza wśród warstw niższych. Recydywy zdarzają się niezmiernie często. Jeden z rekonwalescentów, wypuszczony ze szpitala, tegoż dnia najadł się ogórków i zachorował ponownie. Drugi, opuściwszy szpital, urządził sobie i przyjaciółkę ucztę, i opowiadając o męczarniach przeżytych, upił się bez pamięci, którą odzyskał znowu w szpitalu, wśród kurezów cholerycznych.

Wedle cyfr oficjalnych, w pierwszych czasach pojawienia się epidemii, od 7 do 28 lipca, na 1012 wypadków cholery w Niżnym Nowgorodzie wyzdrowiało tylko 399! Odtąd śmiertelność poczęła się nieco zmniejszać; z 82 pre spadła na 63, a wreszcie na 43 pre.

Organizacja sanitarna w tej gubernii i sąsiednich, ponad wszelki wyraz opłakana, a głównym powodem tego stanu jest brak pieniędzy i brak lekarzy. Po wsiach chłopcy są nadto biedni, by mogli opłacać pomoc lekarską; rząd musi sam utrzymywać lekarzy, a czyni to z niezmierną oszczędnością.

Obecna epidemia wykazała dowodnie wszystkie braki sanitarnej służby, od czasu wezwania wystosowanego do studentów z 4 i 5 roku wydziału medycznego i zaburzeń w Baku, zład lekarze uciekli. W okolicach Moskwy, stan weale nie lepszy; w tych dniach pewien komitet prowincjonalny musiał tam wysłać felczera do pomocy lekarzowi, który w swoim okręgu mając 30 wsi, dotkniętych cholera, nie mógł podołać zadaniu. I wiecie ile taki lekarz otrzymuje tytułem wynagrodzenia od rządu lub od komitetu? — Oto 20 rubli miesięcznie! W dodatku chłopcy leczyć się nie chcą, odsyłają go ze wsi do wsi i nawet w okolicach bardziej oświeconych, nie mają ufności do przepisywanych im środków.

To wyjaśnia najlepiej przyczynę gwałtownego szerzenia się cholery. Z Persyi przszedłszy do Baku, epidemia rozszerzyła się następnie bez przeszkody wzdłuż kaukaskiej kolei żelaznej. Dotarłszy do Astrachania, do ujścia Wołgi, zawleczone została za pośrednictwem statków parowych do wielkich stacyi rzeki: Carycyna, Saratowa, Samary, Kazania, Niżnego Nowgorodu, Rybińska. Poczem nawiedzone zostały wybrzeża Donu. Z Carycyna, Saratowa i Samary wychodzą linie kolei żelaznej, które z centrum Rosyi łączą gubernie Tambowską i Rjazańską. Cholera dotarła też do tego centrum. Wówczas to konwój więźniów zaniósł ją do Moskwy, a wkrótce potem epidemia wybuchła w Petersburgu. Kwarantanny wewnętrzne (z wyjątkiem Krymskiej) nie mogą być brane na seryo; zastosowywane bowiem bywają do tych tylko podróżnych, którzy już chorzy przybywają z miejscowości zakażonych.

Wszakże w wielkich miastach epidemia rzeczywiście się zmniejsza, co wywołuje radość i pewne zwolnienie w środkach ostrożności. Radość, zdaniem mojem, przedwczesna, a objawiająca się w skutek niej opieczętowanie, karygodna. Epidemia bowiem, zmniejszająca się w miastach, wybucha tem groźniej w mniejszych miasteczkach i po wsiach, pozbawionych lekarzy. Najlepszym tego dowodem są daty statystyczne: W Rostowie, w połowie sierpnia było 84 chorych, z których 46 zmarło; w okolicy zaś 621 chorych, 359 zmarłych. W Tyflisie było tylko 15 wypadków, z których 9 śmiertelnych, lecz za to w okolicy 111 wypadków, a 96 śmiertelnych. W Astrachaniu tylko 6 wypadków, z których 2 śmiertelne — a w okolicy 305 chorych, z których 180 zmarło... Urzędowo sprawozdania podają, jako codzienną cyfrę wypadków cholery w całej Rosyi na 3 do 4000. Cyfra ta jest prawdopodobnie znacznie większa, — a z tą plagą, szerzącą się gwałtownie, nie walczy prawie nikt i zaiste trzeba chyba wyglądać rychelej a ostrej zimy, która jedynie tylko może tamę położyć straszliwej klęsce.

Parlamentarna konferencya pokoju.

Zebrana dnia 29 sierpnia w Bernie szwajcarskim parlamentarna konferencya pokoju ukończyła swe obrady dnia 31 sierpnia. Tegoroczny, czwarty z rzędu zjazd,

dawno „braliśmy“ odmianę czasownika *I love*, jakkolwiek trzeba przyznać, że mikroby miłośne grasują na okęcie straszliwie.

W każdym salonie, w każdym zakątku flirt kwitnie w całej pełni; jakż postuchajcie mnie, kochające i zakochane istoty, — idźcie na morze! Słusznie nasza piosenka wzywa: „Chodź kochanko, chodź na morze, wietrzyk w żagle dmie“ i t. d., bo rzeczywiście nigdzie serce nie jest bardziej wrażliwe na sentymentalne uczucia, jak na morzu. To odosobnienie od świata, ten potężny ocean, który miota statkiem jak łupiną orzecha na wszystkie strony, ta trwoga człowieka przed grozą majestatu straszliwego żywiołu, sprawa, że piękna, słaba płeć tuli się serdecznie do piersi mężczyzny — szukając bezpieczeństwa i opieki. A któżby u nas był obojętny, czując bicie serduszka przelęknionej gołębiczy, któżby zdołał się oprzeć... lecz... idźcie na morze zakochani — na morze — ale starajcie się nie popaść w morską chorobę — bo licho weźmie całą miłość.

Już to podróż przez ocean nietylko na zakochanych sprawa nadzwyczajne wrażenie. Jeżeli się przekroczy tę potężną wodę światową, to zda się, że przez umysł, przez życie człowieka przepłynęła wielka rzeka letajska, w której zataryły się dawne wrażenia. Zaczyna się jak gdyby nowy rozdział w życiu; odświeżony umysł z zapalem bierze się do pracy, nowy ogień, nowe życie tryska z każdego nerwu.

Dlatego na morze! na morze! łaskawy czytelniku. Wystawa światowa w Chicago w następnym roku daje ci najlepszą sposobność do tego. Tylko nie wierz pewnym naszym dziennikom, które nie mając pojęcia ani o podróży morskiej, ani o Ameryce, obliczyły, że kosztą podróży na wystawę do

Chicago, wraz z pobytem tamże, wyniosą około 800 marek niemieckich. Ani słowa — całkiem słusznie, za tę cenę pojedzie i powróci nasz wieśniak lub żydek. Ale w takim razie możnaby jeszcze dalej pójść, i obliczyć tylko podróż tam, — na miejscu, w Ameryce, o żebranym chlebie, a powrót *per Schub*, to jeszcze będzie taniej. Nie daj się w pole wyprowadzić, łaskawy czytelniku. Trzecia klasa na okęcie, to nie jest bynajmniej to samo, co trzecia klasa w koleji żelaznej. Tylko popółstwo, a nie człowiek inteligentny, może wytrzymać na spodzie okrętu, w brudzie i zadusze, traktowany jak bydło, zamknięty w Nowym Jorku parę dni, nim go puszcza na wolność, po rozmaitych indagacjach. Nawet drugą nie radzę płynąć, — bo być zmuszonym ograniczyć się na małą tylną część okrętu, i tylko spoglądać z zawieszoną na szczęśliwców, którzy się bawią na przodzie, to także nie należy do przyjemności. Nie radzę dalej puszczać się małutkimi statkami, które płyną 14—17 dni do Ameryki, — gdyż dla chorego, a $\frac{1}{10}$ z pewnością musi chorować, nie wszystko jedno, czy on choruje 8 dni, czy 17. Tylko więc pierwszą kajutę i pospiesznym wielkim parowcem możesz się puścić w drogę, a to kosztuje tam i napowrót conajmniej około 1000 marek.

Co się zaś tyczy Ameryki, to dla podróżnego jest absolutnie niemożliwą rzeczą, aby dziennie wydawał mniej niż 10 dolarów (25 zł. w. a.), kolej do Chicago i napowrót kosztuje 40 dolarów (100 zł.), — a w końcu skromna uwaga, że jadąc tak daleko, i wydając tyle, aby zobaczyć tylko Nowy Jork, Chicago i wystawę, i nie oglądając więcej niczego, to rzeczywiście szalenie

Sens moralny: Jeżeli łaskawy czytelniku nie chcesz lub nie możesz na ten cel poświęcić 1500—2000 zł. a. w., to jedź lepiej do Bruchowic, a oszczędzisz sobie zgrzyoty, złego humoru i choroby morskiej. Zarówno może dla tych wybrańców fortuny, którzy popłyną na drugi rok ze mną do Ameryki, jakoteż i dla nieszczęśliwców, którzy będą musieli zostać w domu, kreślę następujące słowa:

Niech ci ostatni wyjazd na staw grodecki, niech czytają moje listy, i wołają ze mną: Thalatta! Thalatta! — niech myślą przeniosą się za ocean. — to jest bezpłatne, — innej rady dla nich nie mam.

Więc pozwólcie mi z całym zamiłowaniem poświęcić kilka wierszów opisowi podróży przez ocean, — podróży tak mi drogiej — pełnej zachwytu i wrażeń, podróży — stanowiącej zawsze jasny punkt w paśmie dni życia mego! Jeżeli chcecie wyrazić obfitość rozkoszy, to nie używajcie więcej utartych ludowych porównań, jak mucha w miodzie, — jak ryba w wodzie — tylko „jak geolog lwowski na oceanie“.

Dobrze mi tu, rozkosznie i błogo! jestem na pokładzie i spoglądam na ocean, — właśnie w tej chwili stado wielorybów wyrzeca w pobliżu Normanii wodotryski w powietrze, a ja siedzę, a raczej leżę w poręczowem, wygodnem krześle, w lewej ręce cybuch, w prawej pióro, tuż koło mnie pułar *cock-tailu*!). Popijając i paląc, kreślę do was ten list, snując przez to czarowną nie łączącą mnie przez ocean — przez ląd z wami.

Wprawdzie moje missy krzywią się, że je zaniedbuję, ale ja mówię, że jestem sta-

wnym poetą i obecnie dosiaduję pegaza, aby na ich cześć popełnić odę. Zawracam więc oczy do góry i przybieram nieskończenie natchnioną minę.

Więc pułar się pieni i lira już gędzi!.. Wprawdzie nie lira, ale maszyna okrętowa, która rznie od ucha, tak, że delfiny kozły wywracają.

Więc piszę... Poranne słońce zagląda-jące ciekawie do mej kajuty, zbudziło mnie dziś około 5 godziny rano. Drzenie i kołysanie okrętu a może i wezoraższe napitki morskie (rozumie się, że nie woda) sprawiły mi słodki spoczynek i rozkoszne sny. Sniło mi się, że byłem Neptunem, otoczony Najadami, można więc sobie wystawić, jak gospodarowałem. Chciałem zasnąć po raz wtóry, aby to wszystko powtórzyć, ale nieublagany steward kąpielowy przychodzi po mnie, mówiąc, że moja godzina kąpielowa wybiła. Więc szybko do wanny że świeżą wodą morską, potem na pokład. Dokoła ocean spokojny, w lekkie tylko ułożony fale. Niebo czyste, pogodne, a poranne słońce leje drugi ocean, — ocean światła. Silny wietrzyk (breeze) pieści moje nerwy, — płuca się rozdymają, — tak mi lekko i zdrowo, — jak nigdy jeszcze. Poczucie, że jestem daleko od ładu, — że dziś nie dojdzie mnie żaden list nieprzyjemny, żadna depesza zastraszająca, napełnia mnie błogim spokojem. *Carpe diem!* oto moje hasło.

Spaceruję po pokładzie, — a jest gdzie spacerować, — gdyż podróż dookoła Normanii wynosi około 500 kroków, i każę sobie wynieść szklanek gorącej herbaty, która po zimnej kąpeli smakuje mi wspaniale. (Dokończenie nastąpi).

Prof. Dr. Emil Dunikowski.

*) *Cock tail* (kogucii ogon). Mięszanina rumu, lodu, cytryny i eterycznych olejków.

spokojem i ładem zaszczytnie różnił się od przeszłorocznego w Rzymie. Udział w nim wzięło 26 posłów z Francji, 12 z Niemiec, 9 z Anglii, 7 z Rumunii, 5 z Holandii, po 3 z Austrii (Lewakowski, baron Pirquet i Dworzak), z Włoch i Norwegii, 2 z Danii, po 1 z Hiszpanii i Portugalii. Wreszcie uczestniczyło w nim kilkudziesięciu Szwajcarów. Jednym z głównych przedmiotów obrad tej konferencji była sprawa urzędzenia międzynarodowego trybunału rozjemczego. Z propozycjami wystąpili: członek szwajcarskiej rady narodowej Hilty, poseł niemiecki dr. Hirsch i reprezentant francuski senator Trarieux. Podczas gdy reprezentant szwajcarski uważał utworzenie stałego międzynarodowego trybunału rozjemczego za rzecz niemożliwą, przemawiali za utworzeniem bardzo gorliwie: reprezentant niemiecki i francuski, — poczem sprawę tę przekazano subkomisji. Wnioski tej subkomisji wraz z wszystkimi wnioskami dotyczącymi utworzenia międzynarodowego trybunału rozjemczego i stałej konferencji międzynarodowej dla zbadania kwestyj międzynarodowych, odesłano do komisji, celem przygotowania obu spraw dla przyszłej konferencji pokojowej.

Z powziętych uchwał wymieniamy tutaj wniosek Passyego, rozszerzony przez Bartha, według którego traktaty handlowe i dotyczące żeglugi morskiej, oraz traktaty, o ochronie własności przemysłowej, literackiej i artystycznej mają być zaopatrzone w klauzulę opiewającą, że spory z tych traktatów powstające powinny być załatwione przez sądy rozjemcze. Dalej przyjęto wniosek senatora Trarieux z Paryża, ażeby propozycya Północnej Ameryki, dotycząca zawarcia ogólnych traktatów sądów rozjemczych, uzyskała potwierdzenie ze strony państw poszczególnych.

Uchwalono również następujący wniosek niemieckiego posła Baumbacha:

„Konferencya prosi członków swych, aby w parlamentach, do których należą, wystąpili z wnioskami, zalecającymi rządowi, by drogą konferencji międzynarodowej uznano międzynarodową zasadę nienaruszalności prywatnej własności na morzu w czasach wojennych“.

Dnia 31 sierpnia zamknięto obrady i zapowiedziano konferencję następną na rok 1893 w Chrystyanii.

Uroczystości w Filipopolu.

Na zakończenie uroczystości z okazji otwarcia wystawy narodowej, dał ks. Ferdynand obiad dworski, w którym wzięli udział wszyscy ministrowie, wybitniejsi wystawcy i przedstawiciele prasy, oraz turecki specjalny komisarz dla wystawy, Dżemal-bey, i sekretarz wakufów, Reszid-bey. Ogółem zasiadło do stołu 50 osób. Książę, który siedział między Stambułowem i Dżemalem-beyem, wznosił następujący toast: „Jestem szczęśliwy, iż widzę dziś przy moim stole specjalnych delegatów mego dostojnego sułtana, sułtana, którzy przybyli, aby oglądać wystawę. Wdzięczny jestem za ten objaw życzliwości ze strony sułtana. Dziękuję także sułtanowi za łaskawość, iż swoim poddanym zezwolił, aby brali udział w wystawie, i ją zwiedzili. Piję za zdrowie sułtana.“

Toast przyjęto okrzykami, poczem powstał Dżemal-bey, i w języku tureckim podziękował księciu za lojalne wyrazy, dodając, iż zakomunikuje je niezwłocznie dostojnemu swemu monarsze. — Minister spraw zagranicznych, Grekow, dziękował wystawcom, a w szczególności przedstawicielom prasy, którzy przybyli do Filipopola, ażeby poinformować zagranicę o postępach Bułgarii i o jej pokojowej i cywilizacyjnej działalności.

Z Petersburga.

(Ministerstwo dla rolnictwa i handlu).

Z Petersburga piszą do *Pol. Corr.*:
W kołach urzędowych obiega od pewnego czasu pogłoska, iż niebawem utworzonym zostanie osobne ministerstwo dla rolnictwa i handlu i że już teraz zajmują się organizacją tego nowego urzędu. Pogłoska ta jest przedwczesna, ale rozmaite ważne zmiany, jakie postanowiono co do ministerstwa skarbu i komunikacji, zdają się wskazywać, iż podobna kombinacja jest zamierzona. Do zmian tych należy odłączenie departamentu dla cel, handlu i przemysłu, oraz dla kolei żelaznych od ministerstwa skarbu. Prócz tego ministerstwu komunikacji ma być przekazany departament górniczy, który obecnie podlega zarządowi demen państwowych. W ten sposób agendy ministerstwa skarbu zostaną znacznie uszczuplone i z tego właśnie względu car zdecydował, aby p. Wysniegradzki mimo nadwątzonego stanu zdrowia, zatrzymał tekę ministra skarbu, podczas gdy p. Witte pozostaje na czele ministerstwa komunikacji.

Cholera.

Na ostatnim posiedzeniu wiedeńskiej rady miejskiej burmistrz, zdając sprawę o zarządzonych przeciw cholercie środkach ostrożności, zaznaczył, że postarano się w szeroki zakres tak o utrzymanie czystości na całym terytorium gminnym, jak i należytą służbę zdrowia. Zaprowadzono także urzędowe lekarskie oględziny osób, przybyłych z okolic dotkniętych cholercą, a zamieszkałych w hotelach i domach prywatnych. Ustanowienie komisji cholerycznej nie jest jeszcze wskazane, gdyż w całym państwie nie stwierdzono dotąd ani jednego wypadku cholery.

Z Budapesztu donoszą: W gminie Kiszacs zmarła jedna osoba wśród podejrzanych, cholercę znamionujących objawów. Z rozporządzenia władz sanitarnych miano zabrać zwłoki, celem stwierdzenia przyczyny śmierci, czemu jednak mieszkańcy gminy stawiali czynny opór. Przyszło z tego powodu do nader poważnych zaburzeń.

Warsz. Dniownik zamieszcza następujący biuletyn o przebiegu epidemii w gubernii lubelskiej: W dniu 30-go sierpnia w Lublinie zachorowało osób 36, wyzdrowiało 7, zmarło 5, pozostało chorych 61; w powiecie lubelskim zachorowało osób 12, wyzdrowiało 17, zmarło 3, pozostało chorych 43; w Łęczynie zachorowało osób 3, zmarło 2, pozostało chorych 3.

Z powodu pojawienia się cholery w osadzie Biskupice, w gubernii lubelskiej i w okolicach, zawieszono pielgrzymki pobożnych do Częstochowy, jak i do wszystkich innych kościołów, oraz klasztorów w kraju, przyczem włożono na miejscowe duchowieństwo obowiązek wyjaśnienia pobożnym rzeczywistej przyczyny rzeczonego zakażu.

Warszawskij Dniownik dowiadyuje się, iż z powodu cholery w Hamburgu i innych miejscowościach Niemiec, gubernator warszawski wydał rozporządzenie, ażeby wszystkie statki, płynące przez Wisłę, poddawane były oględzinom lekarskim i najściślejszej dezynfekcy w miejscowości, zwanej „Czerwony krzyż“, położonej nad samą granicą. Drugi taki punkt sanitarny ustanowiony został w Nieszawie, trzeci we Włocławku. Na każdym z tych punktów znajdują się lekarze. Oprócz środków, które zostały przedsięwzięte na kolei nadwiślańskiej w celu zlokalizowania epidemii w gubernii lubelskiej, postanowiono jeszcze: zmobilizować oddziały sanitarne w powiatach gubernij: lubelskiej, radomskiej i siedleckiej, stykających się z miejscowościami, nawiedzonymi przez cholercę, które to oddziały odbywać będą oględziny osób podejrzanych i dokonywać dezynfekcy ich rzeczy. Takie same oddziały sanitarne ustanowione zostały przy wszystkich przeprawach na Wiśle, w obrębie gubernii radomskiej.

Dziennik urzędowy charkowskiej gubernii oblicza, że do 22 sierpnia zmarło w Rosyi na cholercę 107.657 osób.

Wedle relacji z Berlina, od 1 b. m. zapadło na cholercę w Altonie, Kolonii i Wilhelmshurgu po 3 osoby, w okręgu szlezwickim zmarło 7, w mieście Magdeburgu 2, w Schweringu 5, w Berlinie 1. W berlińskich szpitalach znajduje się wiele osób dotkniętych cholercą i cholercą *nostras*.

W załodze w Luneville zachorowało na dysenterję około 100 żołnierzy, z których 2 umarło.

Według informacji, otrzymanych w rosyjskim ministerstwie spraw wewnętrznych, d. 29 sierpnia w Astarze (Persya) i okolicy epidemia znacznie się zmniejsza; obecnie zdarzają się pojedyncze wypadki, kończące się zwykle wyzdrowieniem; przeciwnie w Ardebilu epidemia się wzmacnia. W Tawryzie epidemia się zmniejsza, mieszkańcy powracają do miasta; według przybliżonego obliczenia, od początku epidemii do 19 sierpnia było około 1000 wypadków śmierci.

KRONIKA

Lwów, 3 września.

— **Najj. Pan** raczył najmiłośniej udzielić z prywatnej swej szkatuły gminie Porąbka uszewska, na dokończenie budowy szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— **Miejska rada sanitarna** odbyła wczoraj wieczorem posiedzenie pod przewodnictwem prezydenta p. Mochnackiego. Radny dr. Stroynowski postawił wniosek, aby w każdej

dzielnicy miasta urządzić po dwie stacje ratunkowe, mające odpowiednie siły lekarskie, izby na wezwanie nosiły pierwszą pomoc w razie choroby. Komisaryaty, jako miejsca, gdzie codziennie znaczna liczba osób prywatnych swe interesa załatwia, nie nadają się na urządzenie podobnych stacji, gdyż narażałyby na niebezpieczeństwo rozwelecia choroby po mieście. Należałoby zatem wyznaczyć odpowiednie ubikacje prywatne i w nich na wypadek epidemii akcyę ratunkową poszczególnych dzielnic miejskich koncentrować. Po dłuższej dyskusji uchwalono na wniosek fizyka miejskiego dr. Pawlikowskiego odroczyć uchwałę do wtorku, t. j. do najbliższego posiedzenia, na którym dr. Pawlikowski przedstawi opracowany przez siebie obszernie plan akcyi ratunkowej. Przy opracowaniu tego planu będzie dr. Pawlikowskiemu pomocną fachowa komisya sanitarna, którą na wczorajszym posiedzeniu wybrano. Uchwalono następnie do dwóch będących już w posiadaniu gminy aparatów dezynfekcyjnych sprawić trzeci jeszcze i przeprowadzać dwa razy w tygodniu staranną dezynfekcyę domów prywatnych jakoteż miejsc publicznych, któreby się mogły łatwo stać siedliskiem zarazy. Wreszcie uchwalono, ażeby w razie wybuchu cholery nie tańc takowej przed ogółem, gdyż świadomość niebezpieczeństwa pomnaża czujność publiczności.

— **Z wystawy przemysłu budowlanego.** Dla wygody publiczności zwiedzającej wystawę staraniem komitetu kursującej omnibusy z placu Halickiego do gmachu Politechniki przez ulicę Leona Sapiehy w godzinach popołudniowych, począwszy od dnia 2 b. m. Powozy omnibusowe odjeżdżać będą w obu kierunkach w odstępach półgodzinnych. Cena przejazdu 10 ct. W razie potrzeby zwiększy się liczba kursujących powozów.

— **Wystawa przemysłu budowlanego** na placu i w gmachu Szkoły politechnicznej otwarta codziennie od 10 rano. Wstęp 20 ct., katalog do nabycia w kasie po cenie 20 ct. Wieczorem koncert orkiestry wojskowej, oświetlenie elektryczne.

— **W miejskiej szkole przemysłowo-handlowej** składającej się: z oddziału dwuklasowego ogólnego i oddziału handlowego, rozpoczyna się nauka z dniem 4 b. m.

Do szkoły przemysłowo-handlowej mogą być przyjęci uczniowie, którzy: a) ukończyli z dobrym postępem klasę drugą kursu nauki dopełniającej przy jednej z lwowskich szkół miejskich; b) wykazują świadectwem z ukończonej klasy drugiej szkoły średniej; c) wykazują na podstawie egzaminu wstępnego przygotowanie odpowiadające warunkowi ad a). Nauka w oddziale ogólnym odbywać się będzie w niedzielę i święta w godzinach porannych, a w dni powszednie w godzinach wieczornych, przez 10 godzin tygodniowo. — Nauka jest bezpłatna.

Zapisy i egzamina odbywać się będą od dnia 4 września począwszy, w dni powszednie od godziny 7—9 wieczorem, zaś w święteczne od godziny 9—1 przed południem w kancelaryi dyrekeji w gmachu szkoły im. Mickiewicza.

— **Wpisy do e. k. szkoły ślusarskiej w Świątlikach** odbywać się będą w dniach 13 i 14 września. Do przyjęcia wymaga się ukończonych lat 14 a przedewszystkiem silnej budowy ciała i ukończonej szkoły ludowej. Internatu nie ma; bliższych szczegółów udziela dyrekeja szkoły.

— **Stypendyum** z fundacyi Siemianowskich w kwocie 800 zł. otrzymał Stef. Witold Matejko, ukończony uczeń krak. Szkoły sztuk pięknych, na wyjazd do Monachium.

— **Z Sokoła.** Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie:

Wydział Sokoła uprasza szanownych druhów, aby zechcieli zapisywać się jak najliczniej na odwiedziny druhów jarosławskich, którzy w niedzielę (11 b. m.) urządzają na dochód funduszu budowy własnej sali festyn, połączonej z publicznymi ćwiczeniami gimnastycznymi.

Wyjazd ze Lwowa w niedzielę rano o 5 godzinie 26 m., powrót do Lwowa w poniedziałek o 6 rano pociągami pospiesznym, lub o 9 godzinie 1 m. rano pociągami zwykłym.

— **Egzamina pisemne kwalifikacyjne** na nauczycieli i nauczycielki szkół ludowych rozpoczną się w Stanisławowie z dniem 22 września b. r. Dokumenta potrzebne mają być dołączone, jak w terminach dawniejszych. Termin wnoszenia podań do dyrekeji e. k. komisji egzaminacyjnej na naucz. szk. lud. w Stanisławowie do 15 września b. r. Poprawczy egzamin dojrzałości z pojedynczych przedmiotów odbędzie się w Stanisławowie 30 września b. r.

— **Na poczcie lwowskiej** nadano w miesiącu lipcu 1892 r. 268.494 listów prywatnych niepoleconych; 180.240 kart korespondencyjnych; 66.867 posyłek pod opaską; 14.096 posyłek z próbkami; 291.396 egzemplarzy gazet; 116.969 listów urzędowych; 56.825 listów poleconych; 14.273 przekazów na kwotę 488.148 zł. 90¹/₂ ct.; 63.863 posyłek wartościowych. Ogółem nadano 1,073.023 posyłek.

Nadeszło zaś do Lwowa 325.140 listów prywatnych niepoleconych; 167.136 kart korespondencyjnych; 53.892 posyłek pod opaską; 6.293 posyłek z próbkami; 111.692 egzemplarzy

gazet; 53.460 listów urzędowych; 70.661 listów poleconych; 48.531 przekazów na kwotę 790.553 zł. 38¹/₂ ct.; 36.957 posyłek wartościowych. Ogółem 873.762 przesyłek.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie, Władysław Linde, syn c. i k. majora w 29 r. życia.

W Szczawnicy, Karolina z Mikulińskich Krzyżanowska, wdowa po ś. p. Leopoldzie Krzyżanowskim, doktorze medycyny w Lublinie.

W Lublinie, Karol Rypiński, wychowaniec warszawskiego uniwersytetu, nestor malarzy, uczeń prof. Jana Rustema i W. Smokowskiego. Celował w malowaniu miniatur i portretów akwarelowych, był współpracownikiem *Albumu Wilezyńskiego*.

— **Z obserwatorium** e. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 3 września 1892. Barometr opada.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 2 września do 12 w południe dnia 3 września b. r., mieliśmy wiatr co do kierunku zmienny, co do siły słaby (2), niebo lekko zachmurzone, a powietrze wilgotne (73 proc. wilgot. względ.); opadu nie było.

Srednia temperatura w tym czasie była +15,7°C., najwyższa +20,4°C. dziś w południe, najniższa +11,0°C. w nocy.

Cała doba była pogodna.

Zniżka barometryczna 735 do 740 mm. znajdowała się w zachodniej Norwegii; zwyżka 770 do 765 mm. w Austrii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 765 mm.

Prognoza na dobę 4 września 1892 roku (od północy i północy): Wiatr będzie co do kierunku zmienny z południa, co do siły słaby (2), srednia temperatura doby pozostanie około +20°C., niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 70 proc.; opadu nie będzie, pogoda.

— **Pożary.** Pożar w Lusowicach, w powiecie chrzanowskim, z dnia 20 z. m. — o którym donosiliśmy — wybuchł skutkiem podpalenia. Podejrzana o to sprawczynię odstawiono do sądu powiatowego. Według dokładnego obliczenia spłonęło 67 domów, 51 stodoł z całą krescencją i inne budynki gospodarcze. Spaliło się też kilkanaście sztuk bydła. Ogólna szkoda wynosi 57.760 zł., z czego 27.230 zł. nie było ubezpieczonych. Zawiązany komitet ratunkowy przyszedł pogorzelcom z pierwszą pomocą, lecz zebrane dotychczas składki w kwocie 500 zł. nie wystarczają na pokrycie najagłębszych potrzeb.

W Wierzbicy (pow. rawski) powstał dnia 22 z. m. skutkiem uderzenia piorunu pożar, który zniszczył 14 gospodarstw wraz z krescencją. Szkoda wynosi około 70.000 zł.

W Trzebini wsi (pow. chrzanowski) zgorzała część wielkiej fabryki cegieł Józefa Uziembły; szkoda wynosi około 20.000 zł. (ubezpieczona).

W Zatorze (pow. wadowicki) zgorzało dnia 22 z. m. kilka budynków dworskich. Energična pomoc straży ogniowych z Wadowie, Oświęcima i Zatora, oraz c. k. żandarmeryi zapobiegła szerzeniu się ognia, który groził całemu Zatorowi. Szkoda 6000 zł.

W Woli rzędzińskiej (pow. tarnowski) zgorzało dnia 24 z. m. 10 domów mieszkalnych, oraz 7 stodoł ze zbożem. Szkoda około 7000 zł. Przy pożarze była czynna straż ogniowa dworska z Tarnowa, majętności ks. Sanguszki.

W Podliskach (pow. mościński) spłonęło dnia 25 z. m. 7 domów mieszkalnych wraz ze stodołami i krescencją; szkoda przeszło 3400 zł., wcale ubezpieczona.

W Bartatowie (pow. gródecki) spłonęło 5 domów mieszkalnych i 6 budynków gospodarskich. Szkoda 2650 zł.

— **Z Wilna** donoszą, że w tych dniach spłonęło w gubernii wileńskiej całe miasteczko Miadzioł, zaś w gub. mińskiej miasteczko powiatowe Mozyrz, jedno z najstarszych na Białej Rusi, położone w centrum Polesia i gęsto zaludnione. Spłonęło ono wraz z wszystkimi znaczącymi budynkami i kościołem niemal doszczętnie.

— **Metoda Pasteura** w leczeniu wścieklizny u ludzi, zdaje się jeszcze polegać na bardzo chwiejnych podstawach. Według *Oest Sannitätswesen* w miejscowości Staziore na Bukowinie d. 13 marca b. r. pokąsane zostały dwie kobiety przez psa wściekłego. Dnia 19 tegoż miesiąca odesłano je do prof. Babesza do Bukaresztu, gdzie jedna pacjentka umarła dnia 9 leczenia, druga zaś dnia 26. Owca pokąsana przez tegoż psa, jakoteż dwa króliki szczepione padły na wściekliznę.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, I piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Notatki literacko-artystyczne.

Z teatru. Występy p. Rapackiego ściągają za każdym razem liczną publiczność, która znakomitemu artyście nie szczędi oklasków i uznania. Niemogliśmy dotychczas występom tym poświęcić tyle uwagi, na ile one pod każdym względem zasługują. Ani reklamy, ani pochwał banalnych p. Rapacki nie potrzebuje. Stanowisko jego jako artysty na scenie polskiej i jako pisarza w literaturze, uznane i ocenione jest od dawna. Iskra boża talentu przejawia się we wszystkich jego kreacjach tak scenicznych jak i literackich, a chcąc pisać o nich, należałoby pisać gruntownie, aby należnego uznania nie spłacać zdawkową monetą sprawozdawczych frazesów. Rapacki — aktor, to przedstawiciel wybornej szkoły i świetnych tradycji, — to obok wielkiej sumiennosci w opracowaniu roli, głęboka intuicja, psychologiczne zrozumienie każdej postaci, to wysoce inteligentne pojęcie charakteru i szlachetność wykonania. Rapacki — aktor nie lekceważył nigdy swego zadania i zawód swój pracą uszlachetnił. Pomiędzy nim a publicznością od razu tworzy się związek sympatyczny, który nie przerywa się i nie słabnie ani na chwilę. Na publiczność działa Rapacki przede wszystkim prawdą uczucia, która przenika nawet najubożniejszego widza. I to jest, zdaniem naszym, główna, wybitna cecha artysty, która każdą jego kreację czyni tak żywą, tak sympatyczną. To też sprawia, że przedewszystkiem podoba się nam Rapacki w tych postaciach, które najlepiej rozumiemy, które są nam najbliższe, w których interpretacji ta prawda uczucia najsilniej na nas działać może, — w postaciach Fredrowskich. To krew z krwi naszej, a Rapacki z właściwym tej krwi temperamentem je odwarza.

I oto wczoraj widzieliśmy takiego Radosta w „Ślubach Panieńskich“, jakiego dawno scena lwowska nie pamięta. To też słusznie obrano sobie wczorajsze przedstawienie za najważniejszą chwilę do owacyi dla znakomitego gościa. W ciepłych, wymownych słowach złożył mu hołd p. Zboński, doręczając w imieniu artystów sceny naszej wieniec laurowy, — a publiczność hucznymi oklaskami wtórowała temu objawowi czci, należnej artyście tej miary.

Radziłyśmy szczerze, aby ta wczorajsza chwila, rzeczywiście przejmująca i uroczysta, została dłużej w pamięci. Nawykliśmy niestety do zbytłego szafowania laurami i wieniecami a objawy takie należą się tylko prawdziwej zasłudze, pracy wytrwałej i sumiennej, należą się artyście w tem znaczeniu jak je pojął Rapacki, należą się — jak to pięknie zaznaczył p. Zboński — talentowi, który się łączy z czystym charakterem człowieka.

O występach p. Rapackiego będziemy jeszcze mówili obszerniej; dziś na tej wzmiance tylko poprzestać musimy, którą pragnęlibyśmy choć w części powetować nasze dotychczasowe mimowolne milczenie.

Wystawa sztuk pięknych pozyskała w ostatnich dniach blisko ośmdziesiąt nowych obrazów i rzeźb. Pomiędzy innymi wystawiono utwory Gersona: dwa płótna większych rozmiarów, dalej Stasiaka, Koniuszi, Kotowskiego Damazego, Trojanowskiego, Wielogłowskiego, Janowskiego, Malezewskiego, Strojnowskiego, Bienkiewicza, Schnarbacha, Borkowskiego, Sznera, Skrutka, Iwaszuka, Zubra, Stanisławskiego, Krzesza, Grebego, Gottlieba, Debickiego i Edmunda van Hovego. Do działu rzeźb nadeszli pp.: Barącz „Popiersie z marmuru“, Lewandowski „Zgon Wajdeloty“, Popiel Antoni „Portret Dr. J.“

W ostatniej zaś sali wystawiono seryę akwarel i pastel, na którą złożyły się prace: Rajchana, Janowskiego, Jankowskiego, Tondosa, Pocięchy, Reyznera, Ciecickiego i Źwiklińskiego.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 2 września.

Sprawa zwinienia wiedeńskiej filii fabryki austr. broni w Steyr, oraz oddalenie części robotników ze Steyr, zaniepokoiła spekulantów grających na akcje tej fabryki. Realizacje w tych papierach, dominujące zajęły stanowisko na wczorajszej giełdzie tutejszej i popchnęły kurs w dalszym ciągu niższko o 30 zł., tak, że w ostatnim tygodniu spadły te akcje o 60 zł. Najwyższy kurs tych akcji był 525, dziś notowano je na giełdzie po 344-20.

W innych papierach objawiła się tendencja zwyżkowa. Kredyty podskoczyły o 1 zł. 25 (do 314-50), węgierskie o 2-25 (do 359-75). Na dobre usposobienie giełdy wpłynęły znacząco nowe przesyłki złota do austro-węg. banku, wartości około 4 milionów koron.

W Berlinie podano zbiorową petycję kilkunastu domów bankowych do komisaryatu giełdy,

z przedstawieniem, że zamierzone wykreślenie akcyi Staatsbahnów z notowań giełdy berlińskiej szkodliwie oddziało na targ innych papierów. Petycja żąda, ażeby zaniechano tego zamiaru. Wiadomość o tej petycji wpłynęła ożywczo na targ Staatsbahnów u nas, których kurs w ostatnich dniach znacznie się zniżył.

Wywóz jaj z Rosyi do Austrii. Zarządy rosyjskich kolei rządowych i prywatnych urzędowo zawiadomione zostały, że wywóz jaj z Rosyi do Austrii może odbywać się bez przeszkody.

Jarmark w Niżnym Nowogrodzie. Do dnia 13 z. m. w kantorze jarmarcznym wynajęto o 2579 lokalów handlowych mniej, aniżeli w r. z. W 655 lokalach sprzedają dotąd tylko małe partie. Ożywienia się jarmarku spodziewają się około d. 22 b. m. Panuje przekonanie, że w przyszłości z powodu dobrego urodzaju i znacznego zmniejszenia się epidemii jarmark będzie średni.

Wyrób wódki w Galicyi. W miesiącu lipcu roku 1892 w 12 gorzelniach wywarzono ogółem 129.815 do wyrobu oznajmionych stopni alkoholu. Największa ilość gorzelni była w ruchu w powiecie kołomyjskim 4 (34.065 stopni alkoholu), stanisławowskim 4 (62.200), lwowskim 1 (18.000), przemyskim 1 (650), samborskim 1 (13.500), tarnopolskim 1 (1.400).

Wyrób piwa w Galicyi. W miesiącu lipcu r. 1892 ogółem było w ruchu 136 browarów, w których wywarzono 53.544 hektolitrow piwa. Najwięcej browarów, bo 18, było w ruchu w powiecie rzeszowskim (4.625 hekt.), następnie w powiecie brodzkim 16 gdzie wywarzono (3.872 hekt.), w tarnopolskim 14 (2.900 hekt.), w powiecie przemyskim 13 (4.713 hekt.), w krakowskim 12 (4.038 hekt.), w sanockim 10 (3.175 hekt.), w stanisławowskim 10 (3.176 hekt.), w nowosądeckim 8 (2.560 hekt.), w tarnowskim 8 (2.992 hekt.), w kołomyjskim 6 (1.691 hekt.), w lwowskim 6 (2.119 hekt.), w samborskim 7 (2.819 hekt.), w mieście Lwowie 5 (11.730 hekt.), w mieście Krakowie 3 (3.134 hektolitrow)

Produkcya i sprzedaż soli. W miesiącu lipcu roku 1892 wynosiła produkcja soli w Galicyi 101.728 centn. metr, sprzedaż zaś z zapasów — centn. metr. W tym samym miesiącu roku 1891 wynosiła produkcja 106.911 centn. metr, sprzedaż zaś z zapasów — centn. metr. Z porównania wypływa, iż w miesiącu lipcu roku 1892 wyprodukowano o 5.183 cent. metr. mniej, sprzedano zaś o — cent. metr. mniej, niż w tym samym miesiącu roku 1891.

Targ zbożowy.

Lwów, 2 września: pszenica 7 — do 7-25, żyto 5-50 do 5-75, jęczmień 5 — do 6 —, owies 5-25 do 6 —, rzepak nowy 9-25 do 9-50, groch 6 — do 8 —, wyka 4-50 do 5 —, nas. lniane 10 — do 10-75, bób — do —, bobik — do —, hreczka — do —, koniczyna czerwona 50 — do 55 —, biała 70 — do 75 —, szwedzka — do —, kminek 17 — do 17-50, anyż 24 — do 26 —, kukurudza 5-60 do 5-75, chmiel nowy za 56 kilg. 90 — do 100 —, spirytus 12-75 do 13 —. Nowy spirytus na zimowe miesiące 11-75 do 12 —. Usposobienie mdłe.

Linz: pszenica węg. 9 — do 9-70, górno-austriacka 8 — do 8-50, żyto górno-austr. 6-50 do 7-50, węg. 7-25 do 7-75, jęczmień węgierski 7-50 do 9 —, górno-austr. pastewny 5-50 do 6 —, kukurudza 6 — do 6-40, owies górno-austr. 5-80 do 6-60, czeski 6-25 do 6-75, nasienie lniane górno-austr. — do —, siód aust. 13-75 do 14-25, morawski 14-50 do 15 — (eony za 100 kilo). Spirytus bez podatku pro 10 000 litr procent 18 —.

Budapeszt: pszenica na jesień 7-32 do 7-34, na wiosnę 7-67 do 7-69, kukurudza na sierpień-wrzesień 4-87 do 4-89, na maj-czerwiec 5-30 do 5-32, owies na czerwiec — do —, na jesień 5-40 do 5-42, rzepak na wrzesień-paźdz. 11-25 do 11-35. Spirytus kontyng. bez podatku — do —.

OSTATNIA POCZTA

W obec niemiłkających dotychczas a bezpodstawnych kombinacji dziennikarskich, jakie wywołało odwołanie przyjazdu Najj. Pana do Galicyi, czujemy się w obowiązku zwrócić uwagę, że *Wiener Abendpost* jeszcze d. 29 sierpnia, na czele numeru (197) zawiadamiając o odwołaniu podróży Najj. Pana do Galicyi, podała jedynie autentyczną przyczynę tego odwołania, mianowicie: „niebezpieczeństwo w kierunku sanitarnym, wynikające z powodu gromadzenia się wielkich tłumów ludności“. To samo podała *Gazeta Lwowska* tak w komunikacie swym,

jak i w telegramie z Wiednia d. 29 sierpnia w Nr. 197. Stanowczego jednak i jedynie autentycznego głosu *Wiener Abendpost* żaden dziennik nie podniósł — a większość wołała się bawić czczemi kombinacyami.

P. Władysław Struszkiewicz poseł do Rady państwa z grupy większej własności okręgu wyborczego: Tarnów, Mielec, Pilzno i Dąbrowa ogłasza pismo do swoich wyborców, w którym oznajmia, iż powołany za wolą Najj. Pana przez P. Ministra rolnictwa do objęcia urzędu Inspektora kultury krajowej dla Galicyi, poczuwa się do obowiązku idąc za zwyczajem, przyjętym w konstytucyjnych państwach, oddać swój mandat do rozporządzenia wyborców.

Najd. Cesarzewiczowa Wdowa Stefania przybyła z Tyrolu do Mürstęgu, gdzie Jej Córeczka Arcyksiężniczka Elżbieta obchodziła wczoraj dziewiątą rocznicę swych urodzin.

Księżna Gizela Bawarska wyjechała z Córkami z Ischl do Monachium.

W połowie października ma się odbyć w Ołomuńcu wybór zastępcy zmarłego niedawno arcybiskupa kardynała ks. Fürstenberga. W oznaczonym dniu przybędzie do Ołomuńca P. Minister Gautsch i bezpośrednio po dokonaniu wyborze zatwierdzi w imieniu Najj. Pana wybór nowego księcia Kościoła. Na razie istnieją wedle doniesienia z Ołomuńca do dzienników wiedeńskich tylko dwie kandydatury: kanoników hr. Potulickiego i Hollego. Wszyscy kanonicy zgodzili się na to w zasadzie, iż wybór może paść na takiego tylko prałata, który włada wybornie językiem czeskim.

Wybór uzupełniający deputowanego do Rady państwa z okręgu morawskiego Boskowitz z miejsca powołanego do Izby panów dr. barona Pražaka, został rozpisany na 10 b. m.

Węgierski minister handlu, Lukacs, udał się wczoraj w podróż na Wschód, celem rozszerzenia handlowych stosunków z państwami bałkańskimi. W powrocie z Konstantynopola zatrzyma się w Filipopolu gdzie zwiedzi bułgarską wystawę narodową i wstąpi do Sofii.

Berneńska korespondencja do *Politik* stwierdza, że czeskie stronnictwo narodowe na Morawie znajduje się w przededniu zebrania się Sejmu w pełnem rozdzieleniu, gdyż po wielu próbach powiodło się ostatecznie ukonstytuować młodoczeskie stronnictwo na Morawie, pod nazwą: „stronnictwo ludowe“. Przewodnictwem objął poseł dr. Tucek. Rozdział w morawskim obozie narodowym ujawnił się zresztą już na ostatnim zebraniu morawsko-czeskiego klubu sejmowego, przy kwestyi bowiem, czy deputowanym czeskim z Morawy do Rady państwa ma być wypowiedziane wotum zaufania, grupa, pod wodzą dr. Tuceka, oświadczyła się i głosowała przeciw udzieleniu takiego wotum.

Do *Pol. Corr.* donoszą: iż nie uszła uwagi ta okoliczność, że podczas posłuchania nowego ambasadora włoskiego hr. Lanzy u cesarza Wilhelma, był obecny hr. Caprivi. Dotychczas było zwyczajem, iż podczas pierwszego przyjęcia nowomianowanych zagranicznych przedstawicieli przez monarchę niemieckiego, bywał obecny tylko sekretarz stanu spraw zagranicznych.

W kołach petersburskich uważają za rzecz pewną, iż p. Giers, który bawi obecnie za granicą, nie powróci już na stanowisko ministra spraw zewnętrznych.

Przyszły konsystorz papieski odbędzie się według rzymskiego korespondenta *Berl. Tageblattu* prawdopodobnie w listopadzie. Zwolania konsystorza oczekują włoscy kardynałowie z niecierpliwością, gdyż obecnie liczy kolegium kardynalskie tylko 53 członków, a w tej liczbie tylko 29 narodowości włoskiej, nie byłaby zatem — na wypadek nieprzewidzianej katastrofy — wykluczona możliwość, że z konklawe wyszedłby Papież pochodzenia nie włoskiego. O tem, kto zostanie mianowany kardynałem, nie prawie dotychczas nie wiadomo, a raczej wiadomo tylko tyle, że Papież zmienił dawne swoje w tym kierunku zamiary. Pewną rzeczą wydaje się to tylko, iż otrzyma purpurę sekretarz kongregacyi Propagandy kapucyn msgr. Persico, zaś kardynał Ruggers, zawiadowca funduszu świętopietrza, które w tym roku, wskutek manewrów giełdowych zmalało do dziesiątej części zwyczajnej swej wysokości. — ustąpi, a ustąpi prawdopodobnie na rzecz swego poprzednika msgr. Polchi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 3 września. *Wiener Zeitung* ogłasza: Rada Sądu krajowego, dr. Michał Stefko w Samborze, mianowany prezydentem Sądu obwodowego w Sanoku.

Wiedeń, 3 września. Z dniem wezwo-rzajszym wstrzymana została wszelka bezpośrednia komunikacja wagonów osobowych i sypialnych do Niemiec i z Niemiec. Również wstrzymano bezpośrednio ruch wagonów parysko-wiedeńskiego *express* pociągu z Niemiec i do Niemiec. Podróżni muszą się przesiadać.

Wiedeń, 3 września. Zaniechanie wielkich tegerochnych manewrów na Węgrzech i w Czechach, potwierdzają ze strony autentycznej.

Praga, 3 września. Trzej posłowie, zasiadający w Sejmie z tytułu fideikomisów, oraz siedmiu posłów sejmowych z większej własności, złożyli mandaty. Wybory na ich miejsce rozpisane na dzień 29 b. m.

Peszt, 3 września. Wedle *Ung. Post.*, na rozkaz Najj. Pana zostały zaniechane manewry w okolicy Pięciokościów.

Berlin, 3 września. Wedle urzędowych doniesień, w Berlinie zapadła na cholere dnia 1 b. m. jedna osoba, zmarło 9; w Hamburgu zapadło 626, zmarło 116; w Altonie zachorowało 27, zmarły 3; w Kiel zachorowała jedna osoba, zmarły 3; w Wilhelmsburgu zapadło 16, zmarły 3 osoby.

Hamburg, 3 września. Wczoraj dostawiono do szpitali cholerycznych 426 osób, wywieziono na cmentarz 184 zmarłych na cholere. Liczba zasłabnięć zwiększa się, natomiast zmniejsza się cyfra śmiertelnych wypadków. Ogółem zapadło dotychczas 3917 osób, zmarło 1877.

Bern, 3 września. Wprowadzono już w wykonanie zarządzenia przeciw niebezpieczeństwu cholery na kolejach żelaznych i okrętach. W kilku miastach zarządzono nadzór lekarski nad podróżnymi, przybywającymi z zagranicy.

Antwerpia, 3 września. Dla okrętów przybywających z Bremy i Lubeki wyznaczono zamiast siedmiodniowej, jednodniową kwarantannę.

Wczoraj zmarł tu na cholere jeden marynarz.

Antwerpia, 3 września. Według doniesienia dzienników, w pobliskiej miejscowości Boon pojawiła się cholera; 7 osób zachorowało, 3 zmarły.

Paryż, 3 września. Wczoraj epidemia nieco się wznogła. W dwóch szpitalach przyjęto 18 chorych, z których 5 umarło.

Havre, 3 września. Przedwczoraj zapadło tu na cholere 50 osób, zmarło 15.

Marsylia, 3 września. Przybyło tutaj 30 żydów rosyjskich, a w dniach następnym ma przybyć nowa partya złożona z 80 osób. Izraelski komitet dobroczynności zajął się pomieszczeniem i zaopatrzeniem wychodźców.

Petersburg, 3 września. W przeważnej części miast rosyjskich zmniejszyła się liczba śmiertelnych wypadków cholery, w guberniach natomiast występuje epidemia jeszcze z całą gwałtownością.

Moskwa, 3 września. Podczas obiadu na cześć członków kongresu kolejowego wygłosił prezydent komitetu urządzającego bankiet, Mamontow, mowę, w której podniósł, iż Moskwa, to serce Rosyi, sprzyja pokojowej pracy nad postępem, i dla tego członkowie kongresu, jako niez mordowani reprezentanci pokojowej pracy, są dla Moskwy drogocennymi gośćmi.

Londyn, 3 września. W Bollington (w hrabstwie Chester) zmarła jedna kobieta na cholere.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 3go września 1892 r., godz. 1 minut 45. Akcje kredytowe 315-25, Alp. Tow. górnicze 67-10, Węgierskie akcje kredytowe 360-50, Akcje anglo-austriackie 152 —, Akcje banku Union 243-60, Akcje kolei Karola Ludwika 215-50, Akcje kolei Północnej 281-50, Akcje kolei Południowej 101-87, Losy tureckie 44-30, Akcje kolei państwowej 298-50, Akcje kolei Lwowsko-Czeronowieckiej 243-50, Akcje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 197 —, Wiedeńskie losy komunalne 160 —, Akcje tytoniowe 186-25, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104-75, Akcje kolei Elbetal 226-75, Akcje banku dla krajów koronnych 221-60, 4-proc. węgierska renta złota 111-80, Akcje banku związkowego 115-25, Rubel papierowy 1-20-25, Węgierska renta papierowa 100-45. Usposobienie ustalone.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreczowiecki

M JONASZ
dom bankowy i kantor wymiany
we Lwowie, ul. Jagiellońska 3
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i
monety po najdokładniejszym kursie
dziennym.

Zlecenia z prowincji wykonywa niezwłocznie
bez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie
świątecznym urzędom depozytowym na prowincji do
tak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich
transakcyj w zakresie bankowy i wekslarski wbu-
dzących. 179

Główna reprezentacja dla Galicji największego
i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń
na życie „The Mutual”. Rok założenia 1842.

Przez cały rok otwarty
koncesjonowany Zakład wodolecznicy
Marjówka (poczta Lwów). 825

Sześć nowych murowanych budynków. Kaplica
(Msze św. codziennie). Urządzenia wzorowe. Ku-
chnia we własnym zarządzie. Pobyt i kuracja za-
czawszy od 25 tygodniowo. Lekarz przebywający
stałe w zakładzie. Połączenie z siecią telefoni-
czną miasta Lwowa. Omnibus do Lwowa w godzi-
nach 8 1/2 rano, 2 1/2 po poł. i 7 wieczór; ze Lwowa
(plac Hallicki) w godzinach 11 1/2 przed południem,
4 po poł. i 8 wieczór — Wszelkich bliższych in-
formacji co do pomieszczeń i t. p. udziela Zarząd.
Emil Bertemilian Brajer, Dr. Wiktor Legeżyński,
właściciel zakładu, lekarz kierujący.

August Schellenberg
we Lwowie,
dom bankowy i kantor wymiany. 460

Najlepszą wodą

w razie choroby zaraźliwej jest w podobnych
wypadkach często dowiadczonej od medycznych
powag zawsze polecana



Jest ona zupełnie wolna od organicznych skła-
dników i jest w miejscowościach o wątpliwej
wartości wodzie do picia najmilszym napojem. 2022

Kurs przygotowawczy do egzami-
nu jednorocznych ochotników rozpoczy-
na się 1 października 1892. Informa-
cyj udziela od 6—7 wieczorem przy
ulicy Piekarskiej nr. 8. Łabowski

Hotel Warszawski.
PP. P. Gärtler z Jaworowa, K. Łopatynski z
Krechowa, S. Kozłowski z Battiatycz, M. Rożniatowski
z Parhaeza, R. Gomulinski z Jarostawia, F. Wró-
blewski z Przemysła, M. Salzmann, B. Kornweil,
J. Weil i Löwi z Wiednia, K. Hozowski z Krakowa.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.

ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Do Lwowa przychodzą:		Ze Lwowa odchodzą:	
Pociąg posp.	Pociąg posp.	Pociąg posp.	Pociąg posp.
Z Krakowa	6 01	Do Krakowa	10 41
Z Muszyny-Krynicy via Tarnów	2 50	Do Muszyny-Krynicy via Tarnów	3 07
Z Podwolecz i Brodów (na dworzec główny)	9 01	Do Podwolecz i Brodów (z dworca głównego)	5 26
Z Podwolecz i Brodów (na dworzec Podzamecz)	2 57	Do Podwolecz i Brodów (z Podzamecz)	11 01
Z Suczawy	2 45	Do Suczawy	7 56
Z Kimpolungu	10 09	Do Husiatyna via Halicz	3 10
Z Radowic	10 09	Do Słobody rungurskiej	6 36
Z Hliboki	10 09	Do Nowosieli	6 36
Z Nowosieli	10 09	Do Hliboki	6 36
Z Słobody rungurskiej	10 09	Do Radowic	6 36
Z Husiatyna via Halicz	10 09	Do Kimpolungu	6 36
Z Nowego Sącza, Chy- rowa, Stanisławowa i Stryja	9 16	Do Stryja, Chyrowa, No- wego Sącza i Suchy	6 16
Z Suchy, Nowego Sącza, Chyrowa, Stanisławo- wa i Stryja	2 35	Do Stryja i Stanisławowa	10 21
Z Chyrowa, Stanisławo- wa i Stryja	9 16	Do Stryja, Ławocznego, Munkacza, Miskolca i Pesztu	7 41
Z Pesztu, Miskolca, Mun- kacza, Ławocznego i Stryja	1 41	Do Belfca i Sokala	9 51
Z Sokala i Belfca	9 16	Do Sokala i Rawy ru- skiej	7 36
Z Sokala i Rawy ruskiej	1 41		

U w a g a: Godziny drukowane grubymi liniami, oznaczają po-
rę nocną od godz. 6 wieczór do 5:59 rano.
Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasu lwowskiego
o 35 minut, t. j. gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. 12
w południe, zegar kolejowy wskazuje godz. 11:25 przed południem

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie
kursów notowane papiery wartościowe
najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań „Nadzie-
ja”. Prenumerata rocznie we Lwowie
zł. 1.70 na prowincji zł. 1.80 z dostawą

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

	placę żądają	waluta aust.	złr. et.	złr. et.
1. Akcje za sztukę.				
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	214	—	217	—
Kol. lwow.-czern.-jas. po 200 zł. w. a.	241 50	—	244 50	—
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	330	—	336	—
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	—	—	212	—
2. List. zast. za 100 zł.				
Banku hipot. 5 pr. wa. los. w 40 l.	100 90	—	101 60	—
5 pr. w. a.	—	—	—	—
wylosowane z 10 pr. premią	107 50	—	108 20	—
Banku hipot. 4 1/2 pr. los. w 50 l.	98 20	—	98 90	—
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. w 51 l.	98 50	—	99 20	—
Tow. kred. galic. ziem. 4 pr. wa.	—	—	—	—
I. emis.	96 50	—	97 20	—
Lw. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.	—	—	—	—
los. w 4 1/2 lat	95	—	95 70	—
4 1/2 pr. wa. los. 52 l.	99 40	—	100 10	—
4 pr. wa. los. w 56 l.	94 10	—	94 80	—
3. Listy dłużne za 100 zł.				
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacji (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	—	—	—	—
(daw. 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a.	52	—	55	—
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B. w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat	50	—	—	—
4. Oblig. za 100 zł.				
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	104 50	—	105 20	—
Galic. fundusz propin. 4 pr. wa.	94 20	—	94 90	—
Bankow. fund. propin. 5 pr. wa.	101 50	—	102	—
Oblig. komunalne Banku krajo- wego 5 pr. w. a. I. em.	—	—	—	—
Komunalne Banku kraj. 5 1/2 H. em.	101	—	101 70	—
1 pożyczki kr. 6 pr. wa.	103 50	—	—	—
Pożyczki kr. 4 1/2 pr. wa.	97 60	—	98 30	—
4	91 40	—	92 10	—
23 75	24 75	—	—	—
29 50	32 50	—	—	—
5. Losy miasta Krakowa i Stanisławowa				
6. Monety.				
Dukat cesarski	5 64	—	5 74	—
Napoleonor	9 46	—	9 56	—
Rómperyał	9 60	—	—	—
Rubel rosyjski srebrny	1 23	—	1 33	—
papierowy	1 19 1/2	—	1 31 1/2	—
100 marek niemieckich	58 40	—	59	—

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dług państwa.		placę żądają
Dnia 1 września 1892.		
Jednolity dług państwa w banknot.		
maj-listopad	96.20	96.40
lut-y-sierpień	96.20	96.40
Jednolity dług państwa w srebrze		
styczeń-lipiec	95.85	96.05
kwiecień-październik	95.90	96.10
Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.		
149	141	—
1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.	131.75	140.25
1860 po 100 złr. 5 pr.	150	151
1864 po 100 złr.	183.75	184.75
1864 po 50 złr.	183.75	184.75
Renty Com. po 42 litr. austr.		
Listy zast. doman. państw. po 120	152	152.75
5 pr.	113.85	114.05
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	113.85	114.05
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	100.35	100.55
2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)		
Bukowiny	104.25	105.25
Galicyi	104.35	105.35
Nizszej Austrii	109.75	—
Siedmiogrodu	—	—
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.	94	95
3. Akcje.		
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.	151	151.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	314.50	315
Nizno-aust. tow. eskout. po 500 złr.	610	618
Gal. banku hip. po 200 zł.	333	338
Gal. banku d. han. i prz. a. z. 200 wpl. 40 pr.	—	—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł.	—	—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.	217	219
Bank austro-węgierski a 600 zł.	993	1001
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	91 50	92
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk	332	336
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.	—	—
Kol. Rzeszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	—	—
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2812	2822
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	215 25	215 75
Lwów-Czern. kol. l. po 200 zł. a. w.	243.25	243.75

Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. w sr.		placę żądają
297	—	297.50
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	100.50	101
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	199.25	200
4. Listy zastawne losowane.		
Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.		
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr.	—	—
w złocie w 50 l.	100.15	101.15
Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 6 pr.	111.50	112.50
" " " " " w 20 l. 7 pr.	—	—
" " " " " w 36 l. 6 pr.	101.10	102.10
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	96	96.50
" " " " " po 4 pr. w 4 1/2 wyl.	94	95
" " " " " po 4 1/2 pr. w	—	—
52 latach zwrotne	99.50	100.25
Banku krajowego 4 1/2 pr. wa. los. w 51 1/2 l.	98.50	99
Oblig. komunalne Banku krajowego	—	—
5 pr. w. a. I. emisji	—	—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	101	101.40
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	100.60	101.60
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.	101.70	—
Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	101.50	102.50
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)		
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w.	—	—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)	—	—
a 300 zł. 5 pr. w srebrze	—	—
Kolej północna po 100 zł. em. 1886 4 1/2	99	99.70
po 100 zł. " 1887	99	99.90
Kol. gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881	—	—
po 300 zł. 4 1/2 pr.	—	—
detto (Jarostaw-Sokal)	—	—
Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. emisja a 300	—	—
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884	85	85.70
z r. 1884	93	94
z r. 1866	—	—
z r. 1872	—	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	103 25	104 25
6. Losy.		
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa.	183.25	189
Clarego po 40 zł. m. k.	54	54.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	126	127
Keglewicka po 10 zł. m. k.	—	—

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w a.		placę żądają
23.25	—	23.75
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	22	22 80
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	54	55
„iego po 40 zł. m. k.	55.50	56.50
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.	17.50	18
węg. „ po 5 zł.	11.60	12
Fundacja szpitala Arcyks. Rudolfa	—	—
po 10 zł. w. a.	24.50	25 50
Salma po 40 zł. m. k.	62.25	63
St. Genois po 40 zł. m. k.	62.50	63 50
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)	30	32
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.	130	134
po 50 zł. w. a.	63.75	64 25
Waldsteina po 20 zł. m. k.	37	38
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	58	62

7. Weksle (za 3 miesiące).	
Augsburg na 100 w. p. n.	—
Berlin za 100 marek w. p. n.	—
Frankfurt za 100 marek w. p. n.	—
Hamburg za 190 marek w. p. n.	—
Londyn za ft. szt.	119.60
Paryż za 100 fr.	47.50

Kurs złota.	
Dukat cesarski men.	5.69
„ pełnej wagi	5.67
Korona	—
20-frankówka	9.49.5
Rosyjski półimperyał	9.50.5
Talar związkowy	—
Srebro	—

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Telegrafowany kurs wiedeński.	
Jednolity dług państwa w banknotach	—
„ w srebrze	—
Renta w złocie	—
5 pr. austr. renta marcową	—
Akcyje banku austro-węgier.	—
„ kredytowego wiedeńskiego	—
Londyn	—
Napoleonor	—
Dukat cesarski men.	—
100 marek niemieckich	—

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 5878 (5262 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach
podaje do wiadomości, że w tymże sądzie
odbędzie się publiczna sprzedaż 3/5 części
realności w Zaleszczykach położonej wzdle
whl. 388 teje gminy w kwocie 600 zł. dnia
6 października 1892 i dnia 10 listopada 1892
każdego razu o godzinie 10 rano a to na
pierwszym terminie tylko za lub wyżej ce-
ny szacunkowej na drugim zaś i poniżej tak-
kowej.
Wadyum wynosi 141 zł.
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg
tabularny i akt oszacowania można w tutej-
szej registraturze przejrzeć
Zaleszczyki 22 lipca 1892.

L. 6928 (4614 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu po-
daje do powszechnej wiadomości, że w spra-
wie dr. Ernesta Tilla przeciw firmie Reisner
& Steiner, Mendlowi Reisnerowi, Markusowi
Steinerowi i Samuelowi Reisnerowi wzglę-
dnie ich masom konkursowym o zapłatę su-
my 3000 zł. zpn. odbędzie się dnia 2 listo-
pada 1892 i dnia 2 grudnia 1892 każdym
razem o godzinie 10 rano w biurze nr. 3
przymusowa licytacja następujących sum, in-
tabulowanych na dobrach nowe miasto z
przyległościami Posada nowomiejska i Gro-
dziska.
a) sumy 19000 zł. zpn. zainstabulowana
jak whl. 664 C. poz. 11 wh. 704, C. 11 i
wh. 721 C. 16, 18, 37, 42, 43, 45, 46, 69

a) raczej reszty tej sumy pozostałej po wy-
kreśleniu w poz. 46 C. wh. 721 częściowej
kwoty 0639 zł. zpn. tj. resztującej kwoty
13361 zł.
b) sumy 2000 zł. zpn. względnie wstę-
pującej w jej miejsce sumy 2880 zł. z pn.
zainstabulowanej jak wyk. hip. 664 C. poz. 9
wh. 704 C. poz. 9 i wh. 721 C. poz. 9, 12,
13, 14, 19, 20, 37, 42, 43, 45, 49 i 69.
c) sumy 200 zł. zpn. względnie wstę-
pującej w jej miejsce sumy 2720 zł. zainsta-
bulowanej jak wh. 664 C. poz. 4 i 10 whl.
704 C. poz. 10 i wh. 721 C. poz. 4, 8, 11,
15, 19, 20, 37, 42, 43, 45, 49 i 69.
d) sumy 15400 zł. w większej 15537
zł. 94 ct. zpn. zainstabulowanej jak wh. 664
C. poz. 12, wh. 704 C. poz. 12 i wh. 721
C. poz. 17, 29, 37, 42, 43, 45, 46, 47, 49
i 69 a raczej reszty tej sumy pozostałej po
wykreśleniu w poz. 46 C. wh. 721 dwóch
trzecich części tej sumy, a zatem resztująca
kwota 5138 zł. 33 ct., zpn., a to wszystkich
tych sum razem ryczałtowo.
Cenę wywołania stanowi kwota 24092
zł. 33 ct.
Wadyum zaś 1205 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli
ustanowiono adw. dr. Niemczyńskiego z sub-
stytucją adwokata dr. Dawida w Przemyslu.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg
tabularny przejrzeć można w tutejszej re-
gistraturze.
Przemysł, 28 maja 1892.

L. 10339 (4836 1-3)
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie
odbędzie się celem zaspokojenia wierzytel-

ności Izaka Dencza jako prawonabywcy Szy-
mona Gassuera w kwocie 400 zł. aw. z pn.
w dniu 24 października i w dniu 28 listo-
pada 1892 zawsze o godzinie 10 rano przy-
musowa sprzedaż dóbr Byszyce w okręgu c.
k. sądu powiatowego w Wieliczce położonych
Stanisława Poznańskiego, Wiktorzy z Po-
znańskich Walasowej i nieobjętej masy spad-
kowej śp. Franciszka Dudy własnych wyk.
hip. 605 objętych.
Cena wywołania wynosi 6648 zł. 6

L. 2993 (5210 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 5 i 12 września 1892 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tut. c. k. Sądzie powiatowym publiczna przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. 21 ksiąg gr. gminy Sadki objętej Kaspra Barana własnej na zaspokojenie pretensyi Karola Prokop w kwocie 304 zł. aw.
Cena wywołania stanowi 200 zł.
Wadium 20 zł.
Protokół oszacowania i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Żmigród, 27 czerwca 1892.

L. 6960 (5209 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Peceziżynie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 50 zł. wa. zpn. odbędzie się na rzecz Dawida Ratha w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 1209 gm. kat. Berezów wyżny objętej dłużnika Stefana Pawlikowskiego własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 12 września i 17 października 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony ek. notaryusz p. Henryk Scheib w Peceziżynie.
Wadium wynosi 11 zł. aw.
Peceniżyn, 14 lipca 1892.

L. 5765 (5054 3-3)
W Pilźnieńskim c. k. sądzie powiatowym odbędzie się dnia 12 października 1892 i 11 listopada 1892 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż publiczna realności lwh. 48 księgi gruntowej gminy Dąbie objętej dłużników Wojciecha, Teresy, Stanisława, Zofii i Tomasza Paździerów w Dąbiu własnej celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 190 zł. 82 ct. wa. zpn. galicyjskiemu Zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacyi we Lwowie od Wojciecha Paździera i współników należącej.
Realność ta na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 650 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania i wyciąg hipoteczny pomienionej realności przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.
Dla niewiadomych z miejsca i życia pobytu, jakoteż późniejszych wierzycieli tej realności ustanawia się kuratorem p. Tytusa Bujnowskiego w Pilźnie.
C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 1 sierpnia 1892.

L. 4527 (5154 3-3)
Dnia 13 października i dnia 10 listopada 1892 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności pod l. 583 w Wiszence położonej wyk. hip. l. 162 i 163 objętej Piotra Fedorowicza własnej na rzecz Szymona Kowaliszyna dla wydobywania kwoty 111 zł. aw. zpn.
Cena wywołania 371 zł.
Wadium 37 zł. 10 ct.
Reszta warunków, akta i wyciąg hipoteczny mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest c. k. notaryusz dr. Wisenberg z Janowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Janów, dnia 2 czerwca 1892.

L. 7866 (5157 3-3)
Celem zaspokojenia grzywny dla funduszu ubogich przypadającej w kwocie 100 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 12 października i 16 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna licytacja 4/10 części realności nr. 332 w Sokołowie wykazem hipotecznym nr. 579 objętej
Cena wywołania 220 zł.
Wadium 22 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 31 grudnia 1891.

L. 11621 (5041 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miejs.-deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Józefa Chranowskiego sumy 350 zł. wa. zpn. licytacją realności masy spadkowej Hudes Hecht własnej wyk. hip. 213 gminy kat. Jaryczów nowy objętej na dzień 14 października 1892 i na dzień 18 listopada 1892 zawsze o godzinie 10 rano, w biurze nr. II.
Cena wywołania 200 zł. wa.
Wadium 20 zł. wa.
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipot., przejrzeć można w tus. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Menkes.
Lwów, dnia 7 września 1892.

L. 3493 (5099 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Jasle w sprawie egzekucyjnej Kasy Oszczędności miasta Jasła przeciw Janowi i Maryannie Jaroszkiewiczom o 182 zł. aw. rozpisuje przymusową sprzedaż przez licytację 2/6 części realności wykazem hip. l. 379 księgi gruntowej gminy miasta Jasła objętej, która odbędzie się w dniu 14 października i w dniu 25 listopada 1892 roku w gmachu sądu obwodowego każdym razem o godzinie 10 rano.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 43 zł. 32 ct. aw.
Wadium wynosi kwotę 4 zł. 33 ct. aw.
Resztę warunków i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze sądowej.
Jasło, 6 sierpnia 1892.

L. 1730 (5216 2-3)
Ogłoszenie.
Dnia 21 września 1892 o godzinie 11 rano odbędzie się licytacja za pośrednictwem pisemnych ofert na paszę dla koni potrzebną w roku 1893.
Bliższe warunki i ilość potrzebnej paszy mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w podpisany zarządzie.
C. k. Zarząd salinarny
Wieliczka, dnia 30 sierpnia 1892.

L. 4014 (5219 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Hnata Teraza dłużnej kwoty 31 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 27 września i 31 października 1892 każdym razem o godz. 10 przed połud. ponowna egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 307 w Jaworowie położonej ciała tabularnego niestanowiącej dłużnika Iwana Radejki własnej.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej sprzedana zostanie.
Cena wywołania wynosi kwotę 110 zł.
Wadium 11 zł.
Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. sądu przegladnąć.
C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, d. 24 maja 1892.

L. 2202 (5229 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wiszni ogłasza, że w dniach 7 września i 12 października 1892 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się celem zaspokojenia 27 rat po 6 zł. aw. zpn. na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kred. włośc. w likw. publiczna licytacja ciała hipot. lwh. 21, 22, 29 księgi gruntowej Wołczyszczowice Hryńka i Stefana Bundzylów własnych.
Cena szacunkowa 640 zł.
Wadium 64 zł.
Bliższe warunki można przejrzeć w tusądowej registraturze.
Sądowa Wisznia, 31 marca 1892.

L. 5229 (5226 2-3)
W sprawie egzekucyjnej Mojżesza Lemlera przeciw Michałowi Guzikowi o 115 zł. 45 ct. aw. odbędzie się w tut. sądzie w 2 terminach tj. dnia 3 października 1892 i dnia 7 listopada 1892 zawsze o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 23 w Gólkowicach położonej.
Cena szacunkowa wynosi 366 zł. wa.
Wadium 37 zł. wa.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Feurereisen.
C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, dn. 19 czerwca 1892.

L. 2275 (5223 2-3)
Dnia 12 października 1892 i dnia 11 listopada 1892 o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w tut. c. k. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności objętych lwh. gm. Zub suche l. 1269 w połowie l. 1270 w 1/3, l. 1271 w 3/10 częściach, w 3/12 częściach należących do masy spadkowej po śp. ks. Wojciechu Tyłku.
Cena wywołania 281 zł. 86 ct. aw.
Wadium 28 zł.
Kurator niewiadomych adw. dr. Geissler w Nowymtargu.
Akt oszacowania, wyciągi hipoteczne i warunki licytacyjne przejrzeć można w tut. sądu registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Nowy targ, dnia 1 sierpnia 1892.

L. 1721 (5220 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kutach podaje do publicznej wiadomości, że na dniu 27 września 1892 i na dniu 28 października 1892 każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż jednej czwartej fizycznie niewydzielonej części realności Hafi z Melnyczuków Danylukowej własnej objętej wykazem hip. l. 26 księgi gruntowej gminy kat. Rybno a przy pierwszym terminie za cenę szacunkową lub wyżej przy drugim zaś terminie niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę.
Cena szacunkowa wynosi 126 zł. 12 1/2 ct.
Wadium 12 zł. 62 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół ocenienia można przejrzeć w tusądowej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony Stanisław Danek w Kutach.
Kuty, dnia 30 kwietnia 1892.

L. 6381 (4492 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowle podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 49 zł. 94 1/2 ct. wa. zpn. odbędzie się dnia 31 października 1892 i dnia 21 listopada 1892; każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację połowy realności pod lwh. 3, 4/48 części realności lwh. 371 2/4 części realności lwh. 373 i 2/10 części realności lwh. 376 w Rzykach położonej dłużnika Wojciecha Łysonia własnej.
Cena wywołania dla połowy realności lwh. 73 kwotę 87 zł. 92 ct., dla 4/48 części realności lwh. 371 kwotę 442 zł. 16 ct., dla 2/4 części lwh. 373 kwotę 3 zł. 37 ct. i dla 2/18 części realności lwh. 376 kwotę 14 zł. 91 ct.
Wadium dla połowy realności lwh. 73 kwotę 9 zł., dla 4/48 części realności lwh. 371 kwotę 45 zł., dla 2/4 części realności lwh. 373 kwotę 34 zł. i dla 2/10 części realności lwh. 376 kwotę 1 zł. 50 ct.
Andrychów, dnia 8 marca 1892.

L. 9305 (4521 2-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Roberta Domaś w kwocie 360 zł. 95 1/2 ct. wa. zpn. zostanie realność pod lk. 23 w Chodorowie Benjamina Redischa własna dnia 20 października 1892 i dnia 24 listopada 1892 o godz. 10 przed poł. na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 2081 zł. na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana.
Wadium wynosi 208 zł. 10 ct.
O tem zawiadamia się wierzycieli którzy po dniu 4 października 1891 prawa rzeczono do powyższej realności nabyli, lub którzyby o takowej uwadomieni nie zostali do rąk kuratora dr. Paławskiego c. k. notaryusza w Chodorowie i przez edykta.
C. k. Sąd powiatowy.
Chodorów, 31 grudnia 1891.

L. 2118 (4912 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi we Lwowie przeciw Stanisławowi Kościów sunowi Hryńka 200 zł. aw. zpn. przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności wyk. hip. l. 263 księgi gruntowej gminy katastr. Wiśniowczyk objętej Stanisława Kościów syna Hryńka własnej w dniach 15 października i 12 listopada 1892 każdym razem o 10 godzinie przed południem w zabudowaniu sądowym.
Cena wywołania 800 zł.
Wadium 80 zł. aw.
C. k. Sąd powiatowy.
Wiśniowczyk, 10 lipca 1892.

L. 1111 (5255 1-3)
Dnia 17 sierpnia 1892 i dnia 21 września 1892 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż 11/30 części realności pod nr. 300 w Podwołoczyskach w sprawie Dyrekcyi gal. funduszu propinacyjnego przeciw Abrahamowi Köstenbaumowi o zapłaceniu 25 zł. zpn.
Cena wywołania wynosi 696 zł. 67 ct.
Wadium 69 zł. 66 ct.
Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy drugim także poniżej takowej sprzedana będzie.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem adwokata dr. Ehrlicha w Skafacie.
C. k. Sąd powiatowy.
Skafat, dnia 21 czerwca 1892.

L. 9933 (5246 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Samuela Horowitza dozwołoną została w celu ściągnięcia kwoty 600 zł. wa. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Abrahama Gajera względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej w Kołomyi położonej w h. 295/1 objętej w dwóch na dzień 27 września i 2 listopada 1892 każdym razem na godzi-

nę 10 przed południem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 3944 zł. wa., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana; że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 394 zł. 40 ct. wa. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Daniłowicza z zastępstwem adwokata dr. Freudenberg został ustanowiony; wreszcie, że akt oszacowania i mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tutejszo sądowej registraturze mogą być przejrzane.
Kołomyja, 6 sierpnia 1892.

L. 8080 (5251 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności ek. uprz. gal. Zakładu kred. włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 54 zł. 9 ct. wa. zpn. odbędzie się w tym sądzie dnia 30 września 1892 i dnia 4 listopada 1892 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację całej realności objętej wykazem 64 ks. gr. gm. kat. Ostrowy tatarskie wedle poz. 1 i 2 a i b karty własności do dłużników Walentego Rzeszutka w 2/4 częściach Jana Rzeszutka w 1/4 i Ewy ze Swistów Rzeszutkowej w 1/4 części należącej.
Cena wywołania 400 zł.
Wadium 40 zł.
Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądu.
C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, 15 sierpnia 1892.

L. 742 (5240 1-3)
Dnia 20 września 1892 o godzinie 11 rano odbędzie się licytacja za pośrednictwem pisemnych ofert, celem zabezpieczenia dostawy 5200 klg. oleju rzepakowego podwójnie oczyszczonego w roku 1893.
Warunki mogą być przejrzane w godzinach urzędowych.
C. k. Zarząd salinarny.
Bochnia, dnia 30 sierpnia 1892.

Konkursa.

L. 18350 (5211 3-3)
Celem nadania posady stałego terycyana przy ek. gimnazjum w Przemysłu ogłasza się niniejszem konkurs z terminem do wnoszenia podań do końca września 1892.
Z posadą tą, do której przywiązane są wszelkie obowiązki zwykłego stróża domowego (jakoto rabanie i noszenie drzewa, palenie w piecach, obsługa, utrzymywanie czystości zewnątrz i wewnątrz budynku szkolnego itd.) połączona jest roczna płaca etatowa w kwocie 250 zł. i dodatek aktywalny w rocznej kwocie 62 zł. 60 ct. tudzież w miarę możliwości wolne mieszkanie w budynku szkolnym.
Ubiegający się o tę posadę ma udowodnić znajomość języka polskiego w mowie i piśmie wykazać świadectwem ek. lekarza rządowego potrzebne do pełnienia obowiązków służbowych uzdolnienie fizyczne, zaś świadectwem moralności wystawionym przez właściwą zwierzchność gminną swe zachowanie się, jeśli nie jest w służbie publicznej.
Podania zaopatrzone w dokumenta powyższe i wykazujące nadto wiek, stan i obecne zatrudnienie kandydata, należy wnieść w terminie wyżej wskazanym do ek. Rady szkolnej na ręce Dyrekcyi ek. gimnazjum w Przemysłu, a to jeśli kompetujący pozostaje w służbie publicznej za pośrednictwem przełożonej władzy.
W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Dzprp. Nr. 60 mają przy nadaniu tej posady pierwszeństwo wysłużeni podoficerowie c. k. armii, posiadający wymaganą wyżej kwalifikację i zaopatrzeni w przepisany certyfikat wys. ek. Ministerstwa wojny, uprawniający ich do nbiegania się o stałą posadę w służbie cywilnej.
Dopiero w braku takich kandydatów mogliby ewentualnie być uwzględnieni także inni ukwalifikowani kompetenci.
Lwów, dnia 28 sierpnia 1892.

L. 148 (5221 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie poszukuje dwóch dyktaryszów biegłych w manipulacyi sądowej posiadających znajomość języków polskiego i ruskiego a możliwie i niemieckiego za wynagrodzeniem miesięcznem od 20 do 25 zł.
Łopatyn, 26 sierpnia 1892.

Celem obsadzenia dwu posad c. k. leśniczych w obrębie c. k. galic. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych z roczną płacą 400 zł. wraz z 25 proc. dodatkiem aktywnym, tudzież systemizowanym poborem drzewa deputatowego i ewentualnie wolnym pomieszkaniem rozpisuje się konkurs.

Władza udzielająca posadę zastrzega sobie jednakże prawo, przyjętego leśniczego w razie uznania go niezdolnym dla tej posady lub gdyby pod innym względem wymogom nieodpowiedział, po upływie pierwszego roku, który ma być rokiem próbnym, w krótkiej drodze ze służby wydalili w którym to wypadku traci wydalony wszelkie z mianowania wypływające prawa.

W razie stałego przyjęcia wliczonym będzie czas próbnym w czas służby.

Podania własnoręcznie pisane i zawierające dowody co do wieku, stanu, dotychczasowego zatrudnienia, znajomości języka polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie tudzież co do złożonego z dobrym postępowaniem egzaminu rządowego dla pomocników w służbie leśnej ochronnej i technicznej, wnieść należy w drodze przepisanej do dnia 15 października 1892 do Prezydium c. k. galic. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych we Lwowie.

Kompetenci należący do kategorii uprawnionych wedle ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. p. p. Nr. 60 ex 1872) podoficerów, mają swe zaopatrzone certyfikatami podania w razie pełnienia służby, wnieść za pośrednictwem c. k. władzy wojskowej (wojskowej komendy lub zakładu), nie należący zaś do związku wojskowego uprawnieni podoficerowi za pośrednictwem odnośnego c. k. starostwa.

C. k. galic. Dyrekcja lasów i dóbr skarbowych.
Lwów, dnia 30 sierpnia 1892.

L. 925

(5237 1—3)

Celem stałego obsadzenia posady starszego nauczyciela przy 6 klasowej szkole męskiej w Nowym Sączu z płacą roczną 700 zł. i 0 proc. na pomieszkanie, tudzież posady nauczyciela przy 1 klasowej szkole w Żalubnie z płacą roczną 300 zł. i 50 zł. dodatku osobistego niewliczonego do emerytury tudzież z wolnym pomieszkaniem.

Podania udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy do tużejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej w przeciągu sześciu tygodni od dnia ogłoszenia tego konkursu.

Nowy Sącz, 1 września 1892.

Z c. Rady szkolnej okręgowej.
Przewodniczący
c. k. radca Namiestnictwa i starosta

(5238)

Dyetaryusza obznajomionego z prowadzeniem indeksu i registratury starostwa poszukuje starostwo w Drohobyczu.

Płaca miesięczna 30 zł. i roczna remuneracja 30 zł.

Podania z dowodami uzdolnienia wnieść do starostwa do 15 września 1892.

Drohobycz, dnia 1 września 1892.

Księgi gruntowe.

L. 1640

(5247)

Komisja hipoteczna przy Prezydium c. k. Sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, że arkusze posiadania wraz z aktami dotyczącymi założenia nowej księgi grunt dla gm. katastralnej Jasionka steciowa powiatu sądowego Turczańskiego złożone zostały w c. k. sądzie powiatowym w Turce do powszechnego przejrzania.

Zarządy przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie w c. k. sądzie powiatowym w Turce włącznie do dnia 20 września 1892.

Sambor, dnia 31 sierpnia 1892.

Kuratele.

L. 4980

(5158 3—3)

Iwan Morykwas w Turzem marnotrawcą uznany i kuratorem Hawryło Kulik w Turzem ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy.
Staremiasto, 24 lipca 1892.

L. 7872

(5194 3—3)

Jurko Arabauk rolnik z Uhornik za marnotrawcę uznany został.

Kuratorem ustanowiony Józef Wróbel.
C. k. Sąd powiatowy.
Tyśmienica, 7 lipca 1892.

L. 5682

(5189 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce ogłasza, że nad małoletnim Ilkiem Sawickim z

Horodysławic opieka na czas nieograniczony przedłużoną została.

C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, 20 czerwca 1892.

L. 10078

(5170 3—3)

Demian Tomeńko z Sopowa został uznany obłąkanym i niezdolnym do zarządu własnym majątkiem.

Kuratorem jego jest Kost Filip Dmytra gospodarz z Sopowa.

C. k. Sąd powiatowy m. del.
Kołomyja, dnia 13 maja 1892.

L. 12982

(5174 3—3)

Mikołaj Blicharski z Dulib został uznany marnotrawcą i niewłasnowolnym.

Kuratorem ustanowiono Adama Bielaka z Dulib.

C. k. Sąd powiatowy.
Buczacz, dnia 12 sierpnia 1892.

L. 932

(5248)

Leopolda Majewskiego przynależnego do Jasła uznano za obłąkanego a kuratorem dla niego ustanowiono Feliksa Majewskiego c. k. auskultanta sądowego we Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy m. del.
Jasło, 11 lutego 1892.

L. 7476

(5265 1—3)

Zaleszczycki c. k. sąd powiatowy, zawiadamia, że Stefan Mudry z Nowosiółki kostiukowej uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiony Wasyl Mudry.

C. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, 30 lipca 1892.

L. 2554

(5252 1—3)

Iwan Paluch z Baworowa uznany został marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiono Michała Łysa gospodarza z Baworowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Mikulińce, 11 maja 1892.

L. 5507

(5259 1—3)

Za przyzwoleniem c. k. Sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 14 lipca 1892 l. 6094 c. k. sąd powiatowy Tyczynski uznaje Jędrzeja Pachnickiego z Matysówki marnotrawcą ustanawiając dla niego kuratorem Jana Sitka z Matysówki.

C. k. Sąd powiatowy.
Tyczyn, dnia 21 lipca 1892

Różne obwieszczenia.

L. 9415

(5055 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Charów, że po myśli § 276 ks. u. c. dla niego kuratora ad actum w osobie Petra Telepko ustanowił i tegoż kuratora upoważnił aby w imieniu Stanisława Charów wspólnie z innymi współwłaścicielami zawarł umowę o kupno i sprzedaż pb. 47, i gr. 115, 444, 620 846, 1084/1 1500, 1713, 2200 i 664/1 ks. gł. gminy Zagórze, odnośne zezwolenie na intabulację zawierające — kontrakty podpisał i takowe do zatwierdzenia przedłożył.

Rohatyn, 21 sierpnia 1892.

L. 35419

(5230 2—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania Sabiny z Ciesielskich Żółkiewskiej zd. 4 sierpnia 1892 l. 33419 przeciw z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Gustawowi Dreyfussowi o wykazanie że prenotacyjną prawa zastawu dla sumy 977 talarów 12 gr. srebrnych pruskich z procentami od dnia 2 sierpnia 1864 i kosztami sądowymi 7 zł 93 ct w stanie biernym realności l. 111 1/4 we Lwowie Jana Żółkiewskiego własnej wyznaczył do usprawiedliwienia tej prenotacji termin na dzień 12 września 1892.

Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Gustawowi Dreyfuss do rąk równocześnie w osobie adw. Kostrakiewicza z zastępstwem adw. dr. Łozińskiego ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Gustawowi Dreyfussa, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosił, i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył ileż z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sam sobie przypisze.

Lwów, 6 sierpnia 1892.

L. 34125

(5233 2—3)

C. k. Sąd krajowy ogłasza, że do tegoż sądu dnia 1 października 1891 do l. 38549 wniosła gal. kasa oszczędności we Lwowie przeciw Edwardowi Sumperowi, Adolfowi Sumperowi i Aleksandrze z Sumperów Papee prośbę o przymusową sprzedaż realności pod lk. 223 1/4 we Lwowie celem ściągnięcia 6 rat pożyczkowych po 78 zł 60 ct. i resztującego kapitału 1513 zł. 39 ct. na którą wydano dnia 25 czerwca 1892 l. 38549 u-

chwałę zezwalającą proszoną sprzedaż, a względnie rozszerzenie dozwolonej uchwałą z dnia 11 czerwca 1892 l. 20565 sprzedaży powyższej realności.

Gdy miejsce pobytu egzekutki Aleksandry z Sumperów Papee nie jest wiadome, został dla niej adw. dr. Marceł Dziubiński kuratorem, a tegoż zastępcą dr. Józef Pająk mianowany.

Wzywa się zatem Aleksandrę z Sumperów Papee, aby do swej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyła, lub innego zastępcę sobie obrała i tegoż sądowi wymieniła gdyż inaczej ze zaniechania następstwa szkodliwe wyniknąć mogące sama sobie przypisze.

Lwów, dnia 20 sierpnia 1892

L. 34126

(5232 2—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 1 października 1891 do l. 38548 wniosła galic. kasa oszczędności we Lwowie przeciw Edwardowi Sumperowi, Adolfowi Sumperowi i Aleksandrze z Sumperów Papee prośbę o przymusową sprzedaż realności pod l. konsk. 223 1/4 we Lwowie celem ściągnięcia 6 rat pożyczkowych po 196 zł. 50 ct. i reszty kapitału 3114 zł. 32 ct. zpn., na którą wydano dnia 25 czerwca 1892 l. 38548 uchwałę dozwalającą proszoną sprzedaż, a względnie rozszerzenia dozwolonej uchwałą z dnia 11 czerwca 1892 l. 20565 sprzedaży.

Gdy miejsce pobytu egzekutki Aleksandry z Sumperów Papee nie jest wiadome został dla niej adwokat dr. Marceł Dziubiński kuratorem a tegoż zastępcą adw. dr. Józef Pająk zamianowany.

Wzywa się zatem Aleksandrę z Sumperów Papee, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyła, lub też innego zastępcę sobie obrała i tegoż sądowi wymieniła, gdyż inaczej ze zaniechania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sama sobie przypisze.

Lwów, dnia 20 sierpnia 1892.

L. 8065

(5228 2—3)

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Markusa Schwebela, że przeciw niemu wnioskował Jakob Reiss pozwem de praes. 25 lipca 1892 l. 8065 o zapłcenie kwoty 40 zł. wa., że termin do rozprawy drobiazgowej na 12 września 1892 wyznaczono, i że dla niego kuratorem ad actum p. adwokata dr. Ujejskiego ustanowiono.

Wzywa się go zatem, ażeby się z ustanowionym dla niego kuratorem porozumiał lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, dnia 28 lipca 1892.

L. 1135

(5225 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych i Franciszka Cynka jego spadkobierców lub prawonabywców tudzież Maryannę Obajtek, że c. k. Prokuratora Skarbu im. Skarbu Państwa wniosła skargę przeciw Franciszkowi Cynkowi i Maryannie Obajtek o uznanie za zgasłe i wykreślenie prawa zastawu przy sumie 79 zł. 24 ct. wa. w imię Stefana Turckiego w skutek uchwały byłego Trybunału miasta Krakowa z 6 sierpnia 1849 l. 1127 zanotowanego, tudzież że dla nich kuratorem adw. dr. Peiper w Podgórzu ustanowiony został.

Poleca się więc Franciszkowi Cynkowi i Maryannie Obajtek, aby albo ustanowionemu kuratorowi udzieliłi ze swej strony dowodów albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawili.

C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, 12 lutego 1892.

Ч 13480

(5217 2—3)

Цк Судъ повітовий м. делъ въ Коломиї повідомому незнаного з мѣстца провѣдана Юрсъ Гавчкѣ, що Мухило Толанюкъ вникъ противъ немъ позвъ о заплачене 24 зар. 50 кр. на который речинекъ до розправы въ справѣхъ потрѣбныхъ на 31 жовтня 1892 вызначено и для Юри Гавчкѣ кураторомъ адвоката др. Штаббера зъ Коломиї оустановлено котромъ Юра Гавчкѣ средства своей обороны подати ако иншого заступника съ въ оустановити має, ко рѣ разкъ противниимъ наслѣдки своей обороны съ въ вде мѣситъ принисати.

Коломыя, 9 липня 1892.

L. 33710

(4970 2—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek podania przez JE. Włodzimierza hr. Dzieduszyckiego dnia 25 lipca 1892 l. 33720 wniesionego, celem doręczenia zapadłej w sprawie masy depozytowej spadkobierców sp. Waleryana hr. Dzieduszyckiego i Pauliny hr. Dzieduszyckiej uchwały z dnia 19 marca 1892 l. 5024/15033 dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Waleryana hr. Dzieduszyckiego i Pauliny hr. Dzieduszyckiej przeznaczonych, ustanawia dla Józefy hr. Dzieduszyckiej, Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, Zygmunta hr. Dzieduszyckiego, Edwarda hr. Dzieduszyckie-

go, Wandy hr. Korytowskiej, Konstancyi hr. Dzieduszyckiej, Franciszka hr. Łosia, Maurycego hr. Dzieduszyckiego, Zofii z hr. Dzieduszyckich Matkowskiej i Józefa Gromnickiego jako niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Waleryana hr. Dzieduszyckiego i Pauliny hr. Dzieduszyckiej, kuratora w osobie adw. dr. Kulikowskiego, zastępcą adw. dr. Krosińskiego, doręczając równocześnie powyższą uchwałę do rąk pierwszego z nich.

Wzywamy niniejszym edyktem Józefę hr. Dzieduszycką, Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, Zygmunta hr. Dzieduszyckiego, Edwarda hr. Dzieduszyckiego, Wandę hr. Korytowską, Konstancję hr. Dzieduszycką, Franciszka hr. Łosia, Maurycego hr. Dzieduszyckiego, Zofię z hr. Dzieduszyckich Matkowską i Józefa Gromnickiego, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ileż z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, dnia 30 lipca 1892.

L. 7260

(5028 2—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze wdrażając na prośbę firmy handlowej „ek. upryw. Czerlańska fabryka papieru Bracia Kolischer“ postępowanie amortyzacyjne wzywa posiadacza zaginionych weksli:

1) Czerlany den 8 December 1891 pr. 75 fl. ö W. Ende April 1892 zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Orde Unserer Eigenen die Summe von Gulden siebzig fünf in ö. W. den Werth in Rechnung und stellen ihn auf Rechnung laut Bericht Herrn M. Schechner in Drohobycz zahlbar in Drohobycz acceptire M. Schechner.

2) Czerlany den pr. ö. W. fl. 75 50 Ende Mai zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Orde Unserer Eigenen die Summe von Gulden siebzig vier 50 kr. ö W. den Werth in Rechnung und stellen solchen auf Rechnung laut Bericht Herr M. Schechner in Drohobycz Zahlbar in Drohobycz acceptire M. Schechner by takowe w dniach 45 od trzeciego umieszczenia edyktu w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ temuż sądowi przedłożył, gdyż po upływie tego terminu weksle amortyzowane zostaną.

Sambor, dnia 7 czerwca 1892.

L. 7003

(5027 2—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na skutek prośby Towarzystwa dla handlu skór sukna i wyrobów tkackich w Łańcucie de praes. 7 sierpnia 1892 l. 7003 w myśl § 40 ustawy z dnia 9 kwietnia 1892 Nr. 70 dz. pp. wpisanie na dniu dzisiejszym w rejestrze handlowym dla spółek zarobkowych i gospodarczych przy firmie tamże zarejestrowanej: Towarzystwo dla handlu skór sukna i wyrobów tkackich w Łańcucie, iż walne zgromadzenie tego towarzystwa na posiedzeniu w dniu 1 lipca 1892 uchwaliło rozwiązanie i likwidację tego towarzystwa, że likwidatorami wybrani zostali Stanisław Kęskiewicz urzędnik Towarzystwa zaliczkowego w Łańcucie, Bazyli Pyptiuk fachowy kierownik szkoły tkackiej w Łańcucie i Jan Brąglewicz obywatel w Łańcucie, i że ci likwidatorowie firmę tegoż towarzystwa w likwidacji w ten sposób podpisują będą, iż pod wydrukowaną stampilą Towarzystwo dla handlu skór sukna i wyrobów tkackich w Łańcucie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w likwidacji likwidator Stanisław Kęskiewicz swe nazwisko Kęskiewicz likwidator Jan Brąglewicz swe nazwisko: Brąglewicz umiesci zaś Bazyli Pyptiuk B. Pyptiuk się podpisze.

Rzeszów, 11 sierpnia 1892.

L. 11043

(4982 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Natana Oberländera, że w sprawie egzekucyjnej Jakóba Bergera przeciw niemu pto 200 zł. zpn kuratorem adw. dr. Taubenfelda z Drohobycza u ustanowiono.

Wzywa się zatem egzekuta, aby kuratorowi powyższemu potrzebnym środków do przestrzegania praw egzekuta dostarczył, a względnie innego pełnomocnika sobie ustanowił i o tem sądowi doniósł, gdyż inaczej złe skutki zjad wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 30 maja 1892.

L. 2909

(4961 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach w sprawie egzekucyjnej Józefa Guzyw przeciw Franciszkowi Bawółkowi pto 50 zł. zpn. mianuje dla niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Bawółka kuratorem Józefa Wróbla z Bobowy i o tem egzekuta zawiadamia z uwagą, że w razie zgłoszenia się jego przez rzezonego kuratora zastępowany będzie.

Ciężkowice, 24 lipca 1892.

- L. 5522 (5003 3-3)
Zbarazki Sąd powiatowy wiadoma Pinkasa Czaczkes i Ela Nachmana Czaczkes z życia i miejsca pobytu nieznanymi, że Samuel Weinsaft dnia 12 lipca 1892 do l. 5522 wniósł przeciw niemu pozew o zwrot 800 metrów drzewa lub zapłatę 500 zł. że termin do rozprawy sumarycznej na dzień 7 września 1892 godz. 9 rano wyznaczony został, i że dla pierwopozwanego kuratora w osobie Izaaka Süßermanna a dla wtórpozwanego kuratora w osobie Juliusza Opolskiego w Zbarażu zamieszkałych ustanowiono.
- Wzywa się zatem pozwanych, ażeby postanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielili lub też sądowi wskazali zastępców swoich gdyż inaczej skutki zaniebania sami sobie przypisać będą musieli.
- Zbaraż, dnia 13 lipca 1892.
- L. 1020 (5010 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi wzywa każdego któryby książeczkę Kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 1094 na 39 zł. 77 ct. opiekującą posiadał, aby ją w ciągu 6 tygodni licząc od ostatniego ogłoszenia (dyktu tego sądowni temu tem pewnie przedłożył, ileże po upływie czasu tego, książeczka ta jako nieważna uważana a wystawicielka takowej do żadnej odpowiedzialności z niej obowiązana nie będzie.
- Kołomyja, 31 marca 1892.
- L. 3008 (5190 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Cieżkowicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Gołaba, że Marek Maltenfort wniósł przeciwko niemu skargę de praes. 29 lipca l. 3008 o własność sumy 650 zł. na kartę wkładkową nr. 44679 w tut. sąd. depozycie przechowaną w Tarnowskiej Kasie oszczędności złożonej, wraz z narosłym procentem zpn., której żądanie wskutek podania powoda de praes. 29 lipca 1892 w księgach depozytowych zanotowano, i wskutek której termin do ustnej rozprawy na dzień 21 września 1892 o godz. 9 rano i kuratorem dla niego Michała Hurę ck. notaryusza w Cieżkowicach zamianowano, więc albo kuratorowi informacji udzielić, albo też osobiście lub przez pełnomocnika zgłosić się winien.
- C. k. Sąd powiatowy.
Cieżkowice, dnia 1 lipca 1892.
- L. 1132 (5201 3-3)
C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa wszystkich tych, którzy po myśli ustępu pierwszego § 25 ust. not. z mocy swego ustawowego prawa zastawu roszczą sobie pretensje do zaspokojenia z kaucyi kandydata notaryjalnego Wojciecha Mayera, jako ustanowionego dekretem ck. sądu krajowego we Lwowie z dnia 26 listop. 1891 l. 46109 substytutu zmarłego w dniu 22 listop. 1891 ck. notaryusza we Lwowie Franciszka Wolskiego, składającej się 4 1/2 pre. listów zastawnych gal. Towarzystwa kredyt. ziem. ser. III nr. 12255, 13296, 14892 i 17056 po 1000 zł., ser. IV nr. 4156 i 1993 po 500 zł. z kuponami od 31 grudnia 1891, tudzież z książeczki gal. kasy oszczędności nr. 21630 na 100 zł., ażeby pretensje te w przeciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w tut. sądzie ck. Izbie notaryjalnej zgłosili, ile że po upływie tego terminu bez względu na ich prawa wydanem będzie zezwolenie na zwrot walorów kaucyjnych właścicielce p. Maryi Wittemberskiej lub jej prawonabywcom.
- Lwów, dnia 18 sierpnia 1892.
- L. 5661 (4997 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie w sprawie egzekucyjnej Galicyjskiego zakładu kredytowego właścicińskiego w likwidacyi we Lwowie przeciw Herschowi Waitzowi o zapłacenie kwoty 77 zł. 36 ct. zpn. ustanawia dla Herscha Waitza niewiadomego z miejsca pobytu kuratorem ck. notaryusza w Pilźnie Tytusa Bujnowskiego i temuż doręcza tut. sąd. rezolucyą z dnia 30 czerwca 1892 l. 3222 zezwalającą na egzekucyjne oszacowanie realności egzekuta własnej.
- C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 29 lipca 1892.
- L. 10376 (4983 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu nieznaną z miejsca zamieszkania Ryfkę Herzfeld zawiadamia, że w sporze ustnym Leizora Beichera z Borysławia przeciw Ryfce Herzfeld z miejsca zamieszkania niewiadomej, o uznanie własności i zaintabulowanie do 1/5 części ciału hipotecznego wykazem hipotecznym l. 989 księgi gruntowej Borysław objętej na pozew z dnia 7 kwietnia 1892 l. 10376 wyznaczono termin do rozprawy ustnej na dzień 15 listopada 1892 o godzinie 9 rano.
- Wzywa się więc pozwana by ustanowionemu dla niej kuratorowi dr. Natanowi Apfowi potrzebnej informacji udzieliła lub innego zastępcę sądowi wskazała gdyż inaczej skutki z tego zaniebania wyniknąć mogące sama sobie przypisze.
- Z c. k. Sądu powiatowego.
Drohobycz, dnia 16 kwietnia 1892.
- L. 10407 (5011 2-3)
Stanisławowski ck. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Bazylego Kerytowskiego, że na prośbę Jakóba Jaśnikowskiego uchwałą tegoż sądu obwodowego z 27 grudnia 1891 l. 18419 intymującą decyzję ck. wyższego sądu krajowego we Lwowie z 9 grudnia 1891 l. 28196 wedle której w sprawie egzekucyjnej Jakóba Jaśnikowskiego przeciw Apolonii Repelowskiej ponowna licytacja tejże realności rozpisana być ma doręczona ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adw. dr. Hauslichowi przy czem wzywa go by rzeczonemu kuratorowi wcześniej do obrony jego praw potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienić.
- Stanisławów, 2 lipca 1892.
- L. 10134 (4985 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia nieznanego z życia i miejsca pobytu Antoniego Kikiewicza, że na prośbę Chaima Leiby Werdingera uchwałą tutejszego sądu powiatowego z dnia 18 maja 1892 dozwolone zostało wykreślenie wierzytelności hipotecznej w kwocie 1786 zł. 15 ct. w stanie biernym realności pod lk. 42 starą 37 nową na rzecz Antoniego Kikiewicza zaprenotowanej.
- Kuratorem dla niego ustanowiony jest p. adw. dr. Taubenfeld, któremu dla obrony praw swych pełnomocnictwo udzielić, lub innego pełnomocnika ustanowić ma, lub osobiście się zastępywać ma.
- Z ck. Sądu powiatowego.
Drohobycz, dnia 18 maja 1892.
- L. 17213 (5164 3-3)
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego Efroima Kleinhändlera, że C. G. Marchini wniósł przeciw niemu skargę o zapłatę sumy wekslowej 150 zł. zpn. w załatwieniu tej skargi wydano nakaz zapłaty z dnia 25 sierpnia 1892 l. 17213, który ustanowionemu dla niego kuratorowi dr. Janowi Stecowi z zastępstwem dr. Wiktora Szancera doręczono.
- Tarnów, dnia 25 sierpnia 1892.
- L. 8007 (4977 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Kowalskiego, aby w przeciągu jednego roku od daty niniejszego edyktu zgłosił się do spadku po matce swej Annie Kowalskiej zmarłej w Nowym Sączu dnia 6 października 1866 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli pozostałego, inaczej bowiem postępowanie spadkowe po takowej z ustanowionym dla niego kuratorem w osobie p. adw. dr. Barbackiego i ze zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzonym zostanie.
- Nowy Sącz, 31 grudnia 1891.
- L. 6889 (5031 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mościskach wzywa nieznaną z miejsca pobytu Marcelinę Kizym, by celem oświadczenia się do spadku po śp. Marcie Krawiec w ciągu roku, od dnia ogłoszenia obecnego edyktu w tutejszym sądzie się zgłosiła, lub pisemne oświadczenie wniosła, bowiem po upływie tego terminu rozprawa spadkowa z ustanowionym kuratorem Wawrzyńcem Orfin przeprowadzoną zostanie.
- Mościska, dnia 25 czerwca 1892.
- L. 10887 (5030 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. zawiadamia niewiadomego z pobytu Mojżesza Halberstamma, że celem doręczenia mu realności z 30 lipca 1892 do l. 10887 w sprawie egzekucyjnej Franciszka Winkowskiego przeciw Jetti Feigenbaum pto 23 zł. 64 ct. aw. zpn. ustanowiono dla niego kuratora ad actum adwokata dr. Glasera w Tarnowie.
- Tarnów, 30 lipca 1892.
- L. 3064 (4917 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach zawiadamia niewiadomego z pobytu Mojżesza Apfia, że zmarły w dniu 29 czerwca 1891 w Brzeżanach Getzel Apfel zapisał mu testamentem z 13 maja 1891 kwotę 100 zł. którą Jakob i Majer Apfel jako spadkobiercy testatora do roku od dnia śmierci mają mu wypłacić.
- Brzeżany, 16 lipca 1892
- L. 3632 (4930 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowym Targu zawiadamia nieobecnego z miejsca pobytu niewiadomego Ferdynanda Miętusa Weruniarza, że w sprawie egzekucyjnej Anny z Horowitów Holzgrünowej przeciw niemu o 200 zł. wa. zpn. ustanowiono dlań kuratora w osobie Ignacego Miętusa z Cichego.
- Wzywa się zatem Ferdynanda Miętusa Weruniarza, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych wyjaśnień dostarczył.
- C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ, dnia 30 kwietnia 1892.
- L. 10786 (5249 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Suchowackiego, że dnia 5 sierpnia 1892 do l. 10786 wniósł przeciw niemu Michał Kusajło z Długiego skargę o 19 zł. wa. zpn. na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 14 września 1892 o godz. 9 przed południem, tudzież, że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. adw. dr. Neumanna z Gorlic.
- Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniebania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwany sobie przypisać będzie musiał.
- Gorlice, dnia 6 sierpnia 1892.
- L. 11509 (5250 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Pawła Warcholika, że dnia 21 sierpnia 1892 do l. 11509 wniósł przeciw niemu Towarzystwo zaliczkowe w Gorlicach skargę o zapłacenie kwoty 500 zł. wa. zpn. na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 23 września 1892 o godz. 9 przed południem, tudzież że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. adw. dr. Neumanna adwokata z Gorlic.
- Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniebania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.
- Gorlice, dnia 22 sierpnia 1892.
- L. 171 (5242 1-3)
Wydział Izby adwokatów zawiadamia niniejszem że dr. Izaak Tiegermannu adwokat w Drohobyczu zmarł dnia 29 sierpnia 1892 i że równocześnie substytutem tegoż ustanowiono dr. Marka Tiegermanna adwokata w Drohobyczu.
- Z Wydziału Izby Adwokatów.
Sambor, dnia 31 sierpnia 1892.
- L. 11216 (5258 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Samuela Jugend, iż Rachelę Bart pod dniem 15 lipca 1892 l. 11216 wniósł przeciw niemu pozew pto 203 zł. 50 ct. aw. z pn. do rozprawy sumarycznej z terminem na 14 października 1892 o godzinie 9 rano w sali nr. 3 zadekretowany w skutek czego kuratorem jego ustanowiono adw. dr. Frankla w Sokalu, któremu pozwany środków obrony dostarczył a względnie ustanowić sobie innego pełnomocnika winien, gdyż inaczej zle skutki sobie przypisze.
- Z ck. Sądu powiatowego.
Sokal, 12 sierpnia 1892.
- L. 3587 (4929 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowemsiolu ustanawia dla niewiadomej z miejsca pobytu Hanki z Bodnarczuków Hudyma kuratorem ad actum Hrycia Koryckiego z Paleczyniec i doręcza mu dekret dziedzictwa z 6 czerwca 1886 l. 2469.
- Nowesioło 20 lipca 1892.
- L. 33792 (5059 1-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Berl Laufer, Antschel Laufer, Feige Laufer zameżna Garb i Rachelę Laufer zam. Wandel przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Tekli Borkowskiej, Emili Kalińskiej i Władysława Jurkiewiczowi pod dniem 25 lipca 1892 l. 33792 o uznanie prawa własności Berla Laufdo 3/10 z 6/28, — Antschel Laufera do 3/10 z 6/28, Feige Garb do 2/10 z 6/28 i Racheli Wandel do 2/10 z 6/28 części realności pod lk. 205 1/4 we Lwowie położonej, pozew wniosła w skutek czego tusądowa uchwałą z dnia 30 lipca 1892 l. 33792 termin do rozprawy sumarycznej na 14 września 1892 o godzinie 11 rano tu w sądownej sali rozpraw wyznaczony został.
- Ponieważ miejsce pobytu Tekli Borkowskiej, Emili Kalińskiej i Władysława Jurkiewicza jest niewiadome, przeto ustanawia się ich kuratorem pana adwokata dr. Łozińskiego z zastępstwem adwokata dr. Tennera z którym niniejsza sprawa przeprowadzona będzie.
- Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcę udzielił, lub innego zastępcę obrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniebania skutki sami sobie przypiszą.
- Lwów, dnia 30 lipca 1892.
- L. 30250 (5060 1-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż Teofil Ukraiński i Jan Czapor wnie-

śli pod 6 lipca 1892 l. 30250 pozew przeciw z życia i miejsca pobytu niewiadomym Grzegorzowi Kulczyckiemu, Annie z Kulczyckich Zawideckiej, Julii z Kulczyckich Gardzińskiej, Apolinaremu Kulczyckiemu Mikołajowi Kulczyckiemu i Petroneli Kulekiej o uznanie za zadawnione i wykreślenie 3/4 części pretensyi 150 zł. zpn. w stanie biernym realności lk. 85 1/4 we Lwowie l. wyk. hip 67 dz. II. na imię śp. Jana Kulczyckiego intabulowanej pozwanych własnych, który to pozew do rąk równocześnie w osobie adw. dr. Kulikowskiego z zastępstwem adw. dr. Krygowskiego ustanowionemu dla pozwanych kuratorowi do wniesienia pisemnej obrony w terminie 90 dni doręczamy.

Wzywamy niniejszym edyktem powyższych niewiadomych pozwanych, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora, lub też w sądzie osobiście, albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzeżenia swoich praw stosownych środków użyli ileż z zaniechania wyniknąć mogące nie korzystne skutki sami sobie przypiszą.

Lwów, 16 lipca 1892.

L. 10482 (5103)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd handlowy ogłasza iż zapisane w rejestr handlowy dla firm dla firm pojedynczych firmę „Mojżesz Sonnenschein dzierżawa propinacyi w Dzurynie Krzywocice i Panszówce z siedzibą w Panszówce“.

Tarnopol, dnia 23 lipca 1892.

Doniesienia prywatne.

Nauczycielka rutynowana

posiadająca języki i muzykę, poszukuje umieszczenia na prowincyi. Adres C. M., poste restante Skala nad Zbruczem. 992

KAMIENICA

trzypiętrowa o dwóch frontach w śródmieściu na sprzedaż. Warunki przystępne. Wiadomości udzieli kancelarya notaryalna przy ul. Trybunalskiej l. 1.

839

Tylko przez krótki czas wyprzedają książki antykwarycznych rozmaitej treści po nader niskich cenach, jako to: technicznych, medycznych, beletrystycznych itd.

antykwarz 1001

J. Leona Pordesa

we Lwowie, ul. Trybunalska l. 1

Morszyńska bromowa Sól do kąpieli

sporządzona pod kontrolą Towarzystwa lekarzy Galicyjskich, najlepszy środek przeciw żolzie, cierpieniom skóry, wy pocinom kostnym, stawowym i błon surowiczych etc. etc. w szczególności przeciw zbytnej otyłości

Wyszczególniona na 10 wystawach.

Do nabycia we wszystkich większych aptekach i składach wód mineralnych. 464



Zapisywać można przez każdą księgarnię nagrodą odznaczoną w 27 wydaniu wyszłego dzieła rady med. dr. Müllera

Das gestörte Nerven- und Sexual-System

Przesyłka w kopercie za 60 ct. w znaczkach listowych. 105

Edward Bendt, Braunschweig.

250 zł. w złocie

gdyby Crème Grolloh nie usunął wszystkich nieczystości skóry, jak pięgi, plamy wątrobowe, opalenie od słońca, zaskórnik, czerwonosć nosa itd. i zachował cerę aż do starości lśniąco białą i młodzieńczo świeżą. Nie jest to blansz! Cena 60 ct.

Główny skład J. Grolloh w Bernie.
We Lwowie droguerya Alojzego Hubnera, apt. S. Ruckera, w Krakowie apt. Wiktora Redyka, w Przemyslu D. Ludkiewicz, w Rzeszowie J. Scheitler & Comp., w Tarnopolu apt. M. Krzyżanowskiego, apt. H. Kahany.

303

**Sztuczne 1416
zęby i szczęki**
według najnowszego systemu amerykańskiego w kaucuku, złoce i celluloidzie, jako też wszelkie reparacje zębów trwale i tanio, także na raty wykonywana w atelier dentystryczno-techniczne

B. BERGERA
we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 5
w domu Wgo p. Stromengera

6000 sztuk medali
bardzo ładnie wykonanych „wybitych na pamiątkę przybycia Najjaśniejszego Pana do Galicyi“ wysprzedajemy obecnie tylko po 10 et. za sztukę z powodu że przyjazd odw. lany został

Wrześniowski & Włodek
magazyn nowości we Lwowie 1021
ul. Halicka 1. 4 vis-a-vis apteki Wgo Wewiorskiego.

Tanio
wszelkie środki anticholeryczne i do desinfekcji w najlepszej jakości i w każdej ilości poleca główny skład materiałów aptecznych, Feliksa Glossa we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 39. Odbiorom większej ilości znaczny opust. 1012

Od 24 lat istniejący skład
maszyn do szycia
z fabryki Klemensa Müllera w Dreźnie i wielu innych,
Igły i części składowe do wszystkich systemów.
Przyjmuje się naprawa wszystkich maszyn do szycia.
Ceny najprzystępniejsze.
M. Ballabana następcą
Mikołaj Ludwig
Lwów, plac Maryacki 8.

Nie ma!!
lepszego środka dla dezinteryi i w ogóle dla żołądkowo chorych jak czysta chińsko rossyjska

HERBATA
Poleca takową po najumiarkowańszych cenach

ADOLF SINGER
wyłączny skład herbaty
Lwów, ul. Sykstuska 1. 17.
Wysyłka na prowincyi od 1 kgr. franko. 634

ul. Sykstuska 1. 17.

PIECE
kaflowe
z Glinianka
Hardtmuthowskie



utrzymuje 476
na
składzie
Arnold Werner
we Lwowie
ul. Sobieskiego
L. 3.

Natychmiast do sprzedania drzewostan
lasu Peciuch około 17 morgów (dąb, osika, grab) w Czajkowicach. Wiadomość w miejscu (poczta Rudki). 1003

POMOC.
Radyczna i pewna w najcięższych i zastarzałych wypadkach przepukliny wszelkiego rodzaju, tak dla pań jak i dla panów z gwarancją możliwości zupełnego uleczenia, bez operacji i bez lekarstw, naturalną metodą i praktycznym zastosowaniem bandaży, w skutek czego wiele nawet śmiertelnych wypadków uratowanych zostało, jak świadectwa i podziękowania o tem dowodzą, a które są dla każdego do przejrzania w moim mieszkaniu.

M. Freilich,
bandażysta-specjalista
Lwów, Szpitalna 4.
(Lwów Impressa) 953

W ośmioklasowym zakładzie naukowo-wychowawczym
Amalii d'Endel 1008
ulica Akademicka 1. 11, we Lwowie, wpisy uczniowie, tak stałych pensjonarek jak dochodzących, zaczynają się dnia 28 b. m. Lekcje rozpoczyna się dnia 6 września.

Gdzie ?
można dostać najtaniej artykuły do desinfekcji jako to:
Kwas karbolowy, wapno chlorowe i karbolowe, karbolineum i td.
Tylko w wyłącznym składzie farb, lakierów, pokostów i artykułów chemicznych.

J. Späta we Lwowie.
Zamówienia z prowincyi załatwia się jak najrychlej.
(Lwów Impressa) 971

RUDOLF DITMAR
w Znaim
fabryka artystycznych wyrobów fajansowych
utrzymuje bogaty zapas
przedmiotów gospodarskich i zbytkownych z majoliki
na podarunki ślubne i świąteczne
nader stosowne i odpowiednie.
Wykonanie artystyczne pełne elegancji i gustu.
Ceny fabryczne i stałe.
Główny skład dla Galicyi i Bukowiny
R. DITMAR
we Lwowie,
plac Maryacki 1. 9. 811

PAPIER FAYARD ET BLAYN
Przeszł. SZESZCZDZIESIĄT LAT POWODZENIA świadczy o skuteczności leczenia katarów, reumatyzmu, irytacji płuc, bólei, zwichnięć, ran, oparzeń, nagłotków, odgniotków pomiedzy palcami i odmrożeń. We wszystkich aptekach (Wzmagać własnoręcznie podpis) 993

Kantor wymiany
c. k. upr. z gal. akcyj. Banku hipotecznego
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdeklaracyjnym nie licząc żadnej prowizji.
Jako dobra i pewna lokacyę poleca

- 4 1/2 proc. listy hipoteczne
- 5 proc. listy hipoteczne premlowane
- 5 proc. listy hipoteczne bez premii
- 4 1/2 proc. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 proc. listy Banku krajowego
- 4 1/2 proc. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 proc. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 proc. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4 1/2 proc. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 proc. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 proc. węgierskie Obligacye indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynis za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, o których wyszerpały się kupony, dostarcza nowych, a także kupony z zwrotem kosztów, które sam pocosi. 52

C. k. austr. koleje państwowe. (5268 1-2)

Ogłoszenie.
Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, że w dniu 14 września 1892 odbędzie się licytacja przez oferty na wykonanie budowli nadtorowych tj. powiększenie budynku głównego i magazynu towarowego wraz z budową biór magazynowych i rampy w stacji Iwonieczu.
Oferty dotyczące wnosić należy do c. k. Dyrekcji ruchu w Krakowie najpóźniej do dnia 14 września br. do godziny 12 w południe.
Oferty mają być należycie ostemplowane, zapieczętowane, a koperty opatrzone napisem: „Offert betreffend Herstellung von Hochbauten in der Station Iwoniecz“.
Poręczne, które musi być przed wniesieniem oferty w kasie c. k. Dyrekcji Ruchu złożone wynosi 1400 złotych wa.
Przy otwarciu ofert, które nastąpi o godzinie 3 po południu dnia 14 września 1892 mogą być oferenci obecni.
Plany i bliższe warunki oglądać można w biurze oddziału II. w godzinach urzędowych.
Kraków, dnia 2 września 1892.
C. k. Dyrekcya Ruchu.

Zdrojowisko Morszyn
rozseła
Rodzimą sól Morszyńska
przeczyszczającą i czyszczącą krew
sporządzoną na wzór Karlsbadzkiej przewyższającą
tę ostatnią pod względem skuteczności a
o połowę tańszą
Morszyńską bromową sól do kąpieli
doskonały środek przeciw zółcie, wszelkiego rodzaju wypocinom, stwardnieniom przewłocznym części rodnych niewieści, nowotworom dobrotliwym, przy cierpieniach przewodu pokarmowego połączonych z utrudnionem trawieniem i zbytnią otyłością.

Morszyńską sól dla bydła
przeczyszczającą i działającą wysmienicie przeciw niestrawności, zatwardzeniu, przewlekłym niezycie jelit, przeciw chorobom wątroby, nerek i pęcherza.
Już przy dawce 100 gramowej dla większych zwierząt działa niezawodnie. 462

Przetwory Morszyńskie
wyszczególnione na 10-ciu wystawach są do nabycia we wszystkich większych aptekach i składach wód mineralnych.

Wszelkie Losy

kupuje i sprzedaje najkorzystniej
Kantor wymiany
KITZA i STOFFA
Lwów, plac Hallieki 1. 1. 189

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Wielka 50-centowa loterya.

Główna wygrana

Ciągnięcie już 15 października.

5.000 złotych

Losy po 50 ct. nabyć można w domach bankowych: Kitz & Stoffa — Jakoba Stroha i A. Ch. Werfla.

962

Dr. Antoni Roicki

(Berger)

specjalista, mieszka obecnie ulica Zimorowicza 1. 5, naprzeciw gmachu Sekoła, parter. Jego Poradnik dla mężczyzn (wydanie 4) kosztuje zł. 1.20, dla zamiejscowych (dyskretnie) zł. 1.50. Ordynuje od g. 3—5 po południu. 783

Wynalazek p. LESUEUR w Paryżu. EAU ALLEMANDE

na spędzenie piegów i liszaj, zapobiega zmarszczkom, bielł pęć. Dla uniknięcia fałszerstwa i naśladownictwa wymaga należy marki ochronnej Stowarzyszenia francuskiego „Union de fabricants“ na każdym flaconie.
Do nabycia w Paryżu u p. Gastelier, 47, rue de la Chaussée d'Auten; we Lwowie skład prawdziwej wody znajduje się wyłącznie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego i Zygmunta Ruckera. 297

Metoda chlubnie znana i przez powagi lekarskie zalecana, lecz: biadaczka, brak peryodu, białe upławy, niepłodność kobiet, osłabienie siły męskiej, nadmierna otyłość, hemoroidy, podagrę, reumatyzm, piegi, liszaje, skrofuzę, syfilis i wszelkie wyrzuty skórne
wszech nauk lekarskich 1002

dr. Dubanowicz (Paweł Sas)

b. lekarz prakt. szpitala „Charité“.
Na listy honorowane dyskretna wysyłka leków ze szczegółową instrukcją leczenia domowego. Ordynacja domowa (po oczekaniu osobne) tylko od godziny 11 do 2 w południe
Panie potrzebujące czas pewien przepędzić pod opieką lekarską, znajdą dyskretnie schronienie z zupełnym utrzymaniem w ustroniu zabezpieczającym incognito.
Lwów, ulica Ormiańska 1. 32. (przy rogu ulicy Błacharskiej) pierwsze piętro.

Centralne biuro sprawunków dla prowincyi

Lwów, ulica Kopernika L. 11. 117

Biuro największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych **EQUITABLE** znajduje się we Lwowie przy ulicy Wałowej 1. 23. 455

Dla palących!

Kto chce palić dobre papierosy, ten powinien żądać tylko

tutek nieklejonych

„La Comete“

i je porównywać z innymi wyrobami.
Zalety tutek „La Comete“
1. Wąziutki szew nie prujący się podczas napychania.
2. Najlepsza francuska bibułka.
1000 tutek „La Comete“ w rulonie zł. 1.20
1 pudełko bibułek „La Comete“ 60 książek czek zł. 3.—
Przeostrogą: Tylko tutki z etykieta kolorową „La Comete“ są prawdziwe.
Zaskawie zlecenia przyjmują

BR. FLSTER

Lwów.
Fabryczka plac Gołuchowski 1. 2.
Filia ulica Sykulska 1. 3.
plac Kapitulny 1. 3.
Skład we Wiedniu I, Wipplingerstrasse 41. 988



Specjalny skład prawdziwych roskopków srebrnych, niklowych i stalowych, oraz 952 wielki wybór zegarków wszelkiego rodzaju i zegarów ściennych, stołowych i pendułowych, budzików po najtańszych cenach poleca **LEON JANIKOWSKI** zegarmistrz, Lwów, ul. Teatralna 1. 16. Wszelkie naprawy uskutecznią się.

Zmiana lokalu.

BŁAŻEJ SZARKIEWICZ

zawiadamia Szanowną P. T. Publiczność że dnia 15 maja 1892 przeniósł swój

skład i przechowanie futer

z ulicy Wałowej 1. 3

na ulicę Batorego 1. 4 (dawniej Halicka)

do własnego domu naprzeciw gmachu sprawiedliwości.

Dziękując za dotychczasowe zaufanie, poleca się i nadal Szanownej P. T. Publiczności.

942



Wyłączny skład dla całej Galicji

maszyn i narzędzi

do uprawy roli

RUD. SACKA w Płagwitz pod Lipskiem

u **S. A. Bubera Synów** we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 13.

Części składowe w zapasie. — Cenniki i opisy franko.

940

Kantor ulica Hetmańska 22.

Kantor ulica Hetmańska 22.

Fabryka sztucznych nawozów

Spółki komandytowej

Juliana Wanga we Lwowie

1017 poleca do uprawy jesiennej od 1 sierpnia po zniżonych cenach

maczkę i superfosfat z kości

gwarantując nie tylko podany procent lecz także jakość tych składników Cennik i sposób użycia na żądanie bezpłatnie i franko.

Centralny Bazar krajowy

we Lwowie,

ulica Karola Ludwika 1. 5 dom W. p. Stromengera, I. piętro.

Już nadeszły

wyroby ze Sławuty

burki, kołdry, koce, welury, pledy i t. p.

Również są na składzie

modne w różnych deseniach i kolorach

1018

sukna z Kęt

na ubrania męskie, letnie, jesienne i zimowe.

PP. Jednorocznym Ochotnikom

poleca swój bogato wyposażony skład kompletnych umundurowań wszelkich broni

Zakład mundurowania pp. oficerów i urzędników

H. ROSENTHALA

c. i k. dostawcy nadwornego

właściciela złotego krzyża zasługi z koroną

we Lwowie, ul. Kopernika 1. 9.

Dokładne cenniki bezpłatnie i franko.

(Lwów, Impressa) 1004

Płyn Dr. Karola Jaluzot w Paryżu

nie zawierający żadnych składników mineralnych służy do odżywiania cebulek włosowych a przez to wstrzymuje wypadanie włosów a wzmacnia porost takowych.

Cena flaszki wraz z przepisem użycia 1 zł. 50 ct.

Główny skład w aptece „pod srebrnym orłem“

ZYGMUNTA RUCKERA

we Lwowie

Zamówienia z prowincyi uskutecznią się pocztą odwrotną.



Ważne dla rolników!

Już nie ma śniedzi w pszenicy!

N. Dupny'a zaprawa nasienna

używana przeciw śniedzi w pszenicy, prosie, jęczmieniu, kukurudzy etc. i we wszystkich nasionach tej chorobie ulegających. Przy ścisłym przestrzeganiu przepisów użycia, łatwych do wykonania i umieszczonych na każdej paczce sprawi ta

zapewnie skutek niezawodny.

Cena paczki nasienia na 2 ctn. m. (około 2 1/2 hktl. = 250 litr) 25 ct.

1 1 1/4 „ 125 „ 15 ct.

Skład główny dla Galicji w składzie maszyn rolniczych Marka Feuersteina, Lwów, ul. Gródecka 1. 37.